
 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic  

Kancelář primátora 

Návrhy na usnesení na 18. zasedání ZmP dne 27.05.2024 

 

1 

Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku 

města 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

"Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku města", 

které nahrazují stávající "Zásady výstavby technické infrastruktury určené pro následný 

převod do majetku města" v části podléhající schválení Zastupitelstvem města Pardubic. 

Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku města jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva 

Dokument „Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku 

města“ stanovují technické a procesní podmínky pro výstavbu a převod veřejné 

infrastruktury, konkrétně pozemních komunikací, veřejného osvětlení, veřejné zeleně, 

přístřešků pro tuhý komunální odpad (TKO), dětských hřišť a drobného mobiliáře a vodních 

děl, po jejich dokončení, do majetku statutárního města Pardubic (dále jen „město“).  

Stávající dokument „Zásady výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod 

do majetku města“, byly schváleny před více jak dvaceti lety. Z tohoto důvodu již pozbyly 

platnosti některé normy v něm obsažené, pozměnila se legislativa v této oblasti a změnil se 

také přístup města v pozici nabyvatele výše specifikované veřejné infrastruktury. 

Aktualizovaný a zásadně přepracovaný dokument „Zásady výstavby veřejné infrastruktury 

určené pro následný převod do majetku města“ mj. určují, za jakých podmínek si město bude 

nově vybudovanou veřejnou infrastrukturu přebírat a jakým způsobem  má investor 

postupovat v době před plánovanou výstavbou, během výstavby a po jejím ukončení. 

 

Tyto zásady nahrazují stávající zásady.  



Tyto "Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku města" 

byly schváleny Radou města Pardubic č. usnesení R/3226/2024 ze dne 03.04.2024.   

 

2 

Zadávací řád veřejných zakázek 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změny směrnice „Zadávací řád veřejných zakázek“, obsažené v příloze tohoto usnesení, s 

účinností od 1. 7. 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis směrnice „Zadávací řád veřejných zakázek“, ve znění změn uvedených v 

příloze tohoto usnesení, a zajistit její vydání a publikaci 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.6.2024 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Pardubic je předložen ke schválení návrh novelizace interního předpisu 

zadavatele – směrnice Zadávací řád veřejných zakázek, ve které jsou zapracovány změny na základě 

podnětů členů „Pracovní skupiny – Zadávací řád veřejných zakázek“. 

Tato pracovní skupina byla vytvořena dle přijatého usnesení č. Z/871/2023 Zastupitelstva města 

Pardubic ve znění: 

 

Přijaté usnesení č. Z/871/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



Radě města Pardubic   

a. vytvořit pracovní skupinu, jejímž úkolem bude připravit konkrétní návrh úprav a změn směrnice 

Statutárního města Pardubice (dál také jen "město") "Zadávací řád veřejných zakázek", které by v 

maximální možné míře napomáhaly předcházet takovým negativním jevům v oblasti zadávání 

veřejných zakázek města, jež jsou předmětem aktuálně probíhajícího trestního řízení souvisejícího se 

zadáváním veřejných zakázek města;   

b. pracovní skupinu podle písmene a) tohoto usnesení vytvořit ze zástupců právního oddělení, útvaru 

interního auditu, oddělení kontroly, oddělení veřejných zakázek a ze zástupce každého z politických 

subjektů zastoupených v Zastupitelstvu města Pardubic, zástupce externí organizace působící v oblasti 

boje proti korupci, transparentnosti nebo zadávání veřejných zakázek - organizace bude nominována 

na úvodním jednání skupiny; 

c. předložit výsledek činnosti pracovní skupiny (tzn. konkrétní návrh úprav a změn směrnice města 

"Zadávací řád veřejných zakázek") jako řádný bod zasedání k projednání Zastupitelstvu města 

Pardubic. 

Z: primátor města 

T: nejpozději do 31. 1. 2024 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyhrazuje 

si v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schválení nového znění směrnice města "Zadávací řád veřejných zakázek" 

vzešlého z činnosti pracovní skupiny podle bodu I. tohoto usnesení. 

 

V souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/871/2023, kterým si Zastupitelstvo města 

Pardubic vyhradilo dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schválení nového znění směrnice města "Zadávací řád veřejných zakázek" 

vzešlého z činnosti pracovní skupiny, je směrnice „Zadávací řád veřejných zakázek“ předložena ke 

schválení Zastupitelstvu města Pardubic, tato směrnice byla projednána a její návrh byl schválen na 

jednání Rady města Pardubic dne 7. 5. 2024 s tím, že primátorovi města ukládá předložit 

Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“, ve znění 

změn obsažených v příloze tohoto usnesení (v souladu s usnesením ZmP č. Z/871/2023). 

 

 

 

Pracovní skupina se sešla celkem 3x, níže je uveden seznam účastníků na jednotlivých jednáních této 

pracovní skupiny. 

 

1. Jednání „Pracovní skupiny – Zadávací řád veřejných zakázek“ dne 15. 1. 2024  

Účast:  



Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, René Živný, František Němec, Martin Slezák, 

Adéla Zdráhalová, Karel Haas, Robert Hrdina, Filip Sedlák, Dominik Bečka, Petr Netolický, Petr Králíček 

Michal Zitko, Robert Urbánek, Jiří Turek, Miroslav Čada, Karolína Vopršalová 

Tomáš Machurek (MT Legal s.r.o., advokátní kancelář), Marek Zelenka (Oživení, z.s.) 

 

2. Jednání „Pracovní skupiny ZmP – Zadávací řád veřejných zakázek“ dne 5. 2. 2024  

Účast:  

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, Petr Králíček, František Němec, Martin Slezák, 

Adéla Zdráhalová, Karel Haas, Robert Hrdina, Petr Netolický 

Věra Netolická, Jiří Turek, Karolína Vopršalová 

 

3. Jednání „Pracovní skupiny ZmP – Zadávací řád veřejných zakázek“ dne 15. 4. 2024  

Účast:  

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, René Živný, František Němec, Karel Haas,        

Filip Sedlák 

Věra Netolická, Jiří Turek, Miroslav Čada, Karolína Vopršalová 

 

 

Zastupitelstvu města Pardubic je předložen ke schválení návrh novelizace interního předpisu 

zadavatele - směrnice Zadávací řád veřejných zakázek, ve které jsou zapracovány tyto 

konkrétní změny a úpravy: 

 

1/ NOVÁ KATEGORIE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 

 nové interní rozdělení zadávání VZMR do třech kategorií se vznikem nové VZMR – kategorie   III. 

v limitu nad 5.000.000,-- Kč do 6.000.000,-- Kč (včetně) bez DPH → u VZMR na stavební práce, 

kdy průběh zadávání VZMR v této kategorii bude obdobný jako u VZMR – kategorie II. s tím, že 

zadávání této kategorie VZMR bude v kompetenci pouze vedoucího odboru rozvoje a strategie 

prostřednictvím Oddělení veřejných zakázek ORS. 

→ změny v čl. 14 odst. 3 směrnice 

 

 



2/ TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 

 v případě, že má být technický dozor investora zajišťován externím subjektem, bude jeho 

výběr proveden v předstihu tak, aby u veřejných zakázek na stavební práce byla součástí 

vnitřního sdělení předávaného na Oddělení veřejných zakázek ORS, v rámci požadavku na 

provedení zadávání veřejných zakázek v zadávacích řízeních, i kopie uzavřené smlouvy na 

technický dozor investora (TDI).  

→ změny v čl. 17 odst. 4 směrnice 

 

3/PROKÁZÁNÍ DŮVĚRYHODNOSTI DODAVATELE  

 v rámci požadavků na kvalifikaci při zadávání VZMR - kategorie II. a VZMR - kategorie III.  stanoví 

zadavatel vždy povinnost dodavatele prokázat svou důvěryhodnost, a to v rozsahu prokázání 

skutečnosti, že dodavatel nebyl v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 této směrnice, resp. že není ke dni 

podání nabídky trestně stíhán pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 této směrnice. 

→ změny v čl. 14 odst. 2 a v čl. 14 odst. 3 směrnice + nová příloha č. 2 směrnice 

 

 

4/ TRANSPARENTNOST REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

     NA STAVEBNÍ PRÁCE  

 vedoucí příslušného odboru, z jehož kapitoly je veřejná zakázka financována, nebo (v případě 

projektového řízení) projektový manažer se souhlasem vedoucího příslušného odboru, je 

povinen v rámci zadávání veřejných zakázek na stavební práce v zadávacích řízeních či VZMR 

– kategorie II. a VZMR – kategorie III. - pořizovat fotodokumentaci či videodokumentaci 

stavu před realizací předmětných stavebních prací (ta může být součástí např. zpracované 

projektové dokumentace apod.), v průběhu realizace stavebních prací, a následně 

fotodokumentaci či videodokumentaci stavu místa plnění po vlastní realizaci předmětných 

stavebních prací tak, aby byla transparentně objektivně zdokumentována realizace 

předmětu veřejné zakázky v rámci plnění závazku ze smlouvy, fotodokumentace či 

videodokumentace bude součástí dokumentace o realizaci předmětné veřejné zakázky na 

stavební práce. 

→ změny v čl. 13 odst. 7, v čl. 14 odst. 2 a v čl. 14 odstavec 3 směrnice  

 

 v případě změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je vedoucí příslušného odboru, z 
jehož kapitoly je veřejná zakázka financována, nebo (v případě projektového řízení) projektový 
manažer se souhlasem vedoucího příslušného odboru, povinen v rámci zadání dodatečných 



stavebních prací (nebo služeb či dodávek souvisejících se stavebními pracemi) dodavateli 
původní veřejné zakázky pořizovat fotodokumentaci či videodokumentaci stavu před 
realizací předmětných dodatečných stavebních prací (nebo služeb či dodávek souvisejících 
se stavebními pracemi) a fotodokumentaci či videodokumentaci stavu po vlastní realizaci 
předmětných dodatečných stavebních prací (nebo služeb či dodávek souvisejících se 
stavebními pracemi) tak, aby bylo transparentně objektivně zdokumentováno dodatečné 
přidané plnění a rovněž případně i nevyčerpané plnění v rámci změny závazku ze smlouvy, 
fotodokumentace či videodokumentace bude součástí dokumentace o realizaci předmětné 
veřejné zakázky na stavební práce. 

→ změny v čl. 13 odst. 8 písm. b), v čl. 13 odst. 8 písm. d) a v čl. 13 odst. 8 písm. e) směrnice  

 

 v případě změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž předmětem je pouze při 

splnění zákonných podmínek záměna jedné či více položek soupisu stavebních prací jednou 

nebo více položkami, je vedoucí příslušného odboru, z jehož kapitoly je veřejná zakázka 

financována, nebo (v případě projektového řízení) projektový manažer se souhlasem 

vedoucího příslušného odboru, povinen v rámci předmětných záměn pořizovat 

fotodokumentaci či videodokumentaci stavu před realizací i po vlastní realizaci předmětných 

záměn z důvodu transparentního objektivního zdokumentování změny závazku ze smlouvy, 

fotodokumentace či videodokumentace bude součástí dokumentace o realizaci předmětné 

veřejné zakázky na stavební práce. 

→ změny v čl. 13 odst. 8 písm. b) směrnice  

 

 

5/ PRACOVNÍ SKUPINA PRO POSUZOVÁNÍ ZMĚN ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

 v případě veřejné zakázky na stavební práce musí být součástí požadavku od vedoucího 

příslušného odboru na zadání dodatečných stavebních prací (nebo služeb či dodávek 

souvisejících se stavebními pracemi) vyjádření příslušné pracovní skupiny pro posuzování 

změn závazku ze smlouvy; tato pracovní skupina bude složena minimálně ze tří členů, z nichž 

minimálně jeden musí být externí odborník (např. osoba s příslušnou autorizací dle předmětu 

plnění veřejné zakázky nebo soudní znalec v předmětném oboru), další členové pracovní 

skupiny budou zaměstnanci města zařazení do magistrátu, nebo členové Zastupitelstva města 

Pardubic. Součástí vyjádření příslušné pracovní skupiny pro posuzování změn závazku ze 

smlouvy bude v rámci změny závazku ze smlouvy na příslušnou veřejnou zakázku i posouzení 

cen přidaného plnění a rovněž případných cen nevyčerpaného plnění, parametry této 

pracovní skupiny budou řešeny mimo Zadávací řád veřejných zakázek. 

→ změny v čl. 13 odst. 8 písm. d) a v čl. 13 odst. 8 písm. e) směrnice 

 

 



6/ PODROBNÁ SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA ZAHÁJENÍ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK V ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍCH A VZMR – kategorie III. 

 Oddělení veřejných zakázek ORS budou požadavky na provedení zadávání veřejných zakázek 

v zadávacích řízeních či VZMR – kategorie III. předávány formou vnitřního sdělení, ve kterém 

vedoucí příslušného odboru, nebo (v případě projektového řízení) projektový manažer se 

souhlasem vedoucího příslušného odboru, mimo jiné uvede, zda předmětná veřejná zakázka 

má návaznost na další akce v rámci jednoho funkčního celku, nebo se jedná o etapu či část 

jednoho funkčního celku, dále bude doložen způsob stanovení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky (u veřejných zakázek na stavební práce to bude především rozpočet zpracovatele 

projektové dokumentace), a dále bude u veřejných zakázek na stavební práce uveden návrh 

na rozsah četnosti pořizování fotodokumentace či videodokumentace stavu v průběhu 

realizace předmětných stavebních prací tak, aby byl transparentně objektivně zdokumentován 

vlastní průběh realizace předmětu veřejné zakázky v rámci plnění závazku ze smlouvy. 

→ změny v čl. 14 odst. 3 a v čl. 17 odst. 4 směrnice 

 

 

7/ PŘEHLEDY VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU - kategorie II. a 

kategorie III. – VYGENEROVANÉ Z PROFILU ZADAVATELE V NÁRODNÍM 

ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI (NEN) 

 vedoucí Útvaru interního auditu MmP je povinna předkládat za každé čtvrtletí (tedy vždy 

následující jednání Zastupitelstva města Pardubic po skončení jednotlivých čtvrtletí 

příslušného roku) přehled veřejných zakázek malého rozsahu (kategorie II. a kategorie III.), u 

kterých byla uzavřena smlouva v daném čtvrtletí, a to jako informativní zprávu na jednání 

Zastupitelstva města Pardubic, 

 přehledy budou generovány z profilu zadavatele v NEN s údaji, které v NEN generovat lze, 

v přehledech bude u každé akce uvedeno následující: 

- Systémové číslo NEN, 

- Organizační útvar zadavatele, 

- Název veřejné zakázky, 

- Režim veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu), 

- Druh zadávacího postupu (otevřená výzva, přímé zadání, příp. uzavřená výzva), 

- Druh veřejné zakázky (veřejná zakázka na služby, dodávky nebo stavební práce), 

- Datum zahájení zadávacího postupu, 

- Datum uzavření smlouvy, 



- Vybraný dodavatel, 

- Smluvní cena bez DPH, 

- Předpokládaná hodnota VZ bez DPH.  

→ změny v čl. 17 odst. 10 směrnice  

 

 

8/ DALŠÍ DROBNÉ ÚPRAVY V ZADÁVACÍM ŘÁDU VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 nově uvedeno, že jako člen hodnotící komise pro veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

řízení, příp. v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním, nebo zjednodušeném podlimitním 

řízení, musí být jmenován i min. 1 zástupce opozice → to je na Magistrátu města Pardubic ale 

běžnou praxí po několik předchozích volebních období 

→ změny v čl. 6 odst. 3 směrnice 

  

 nově uvedeno, že dokumentace postupu Rady města Pardubic bude zveřejněna na profilu 

zadavatele u předmětné veřejné zakázky, pokud výběr Rady města Pardubic neodpovídá 

pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise a je radou města vybrán k uzavření 

smlouvy jiný účastník zadávacího řízení → tato situace však v minulých min. 15 letech nikdy 

nenastala  

→ změny v čl. 6 odst. 5 směrnice  

 

 nově uvedeno, že v případě využití zjednodušeného podlimitního řízení musí být součástí 

zprávy na jednání rady města odůvodnění využití tohoto druhu zadávacího řízení → 

zadavatel zadává podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení, 

zjednodušené podlimitní řízení nebylo za min. posledních 10 let zadavatelem využito 

→ změny v čl. 12 odst. 1 směrnice  

 

 rozšíření požadavků specifikovaných v čl. 13 odst. 2 směrnice i na nově vzniklou kategorii 

veřejných zakázek malého rozsahu → VZMR – kategorie III. 

→ změny v čl. 13 odst. 2 směrnice  

 

 u VZMR - kategorie II. a VZMR - kategorie III. provedeny úpravy v počtu členů hodnotící komise 

ze 3 nově na 5 členů, kdy min. 2 členové musí být členové Zastupitelstva města Pardubic 



→ změny v čl. 14 odst. 2 směrnice 

 

 u VZMR - kategorie II. stanoveny obdobné podmínky jako u nadlimitních a podlimitních 

veřejných zakázek a nově i VZMR – kategorie III. v případě, pokud byla před zahájením 

zadávání vedena předběžná tržní konzultace v souladu s čl. 13 odst. 2 tohoto zadávacího 

řádu: pokud byla před zahájením zadávání VZMR – kategorie II. vedena předběžná tržní 

konzultace v souladu s čl. 13 odst. 2 tohoto zadávacího řádu, je vedoucí příslušného odboru 

povinen v rámci nenarušení hospodářské soutěže uvést v zadávacích podmínkách VZMR – 

kategorie II. identifikační údaje (obchodní jméno a IČO) subjektů, se kterými zadavatel vedl 

předběžné tržní konzultace a stanovit odpovídající lhůtu pro podání nabídek tak, aby 

dostatečný čas na přípravu nabídek měli i dodavatelé, kteří se na předběžných tržních 

konzultacích nepodíleli 

→ změny v čl. 14 odst. 2 směrnice 

 

 nově uvedeno, že v případě zadávání nadlimitních či podlimitních veřejných zakázek v režimu 

vertikální spolupráce („In house“) nebo veřejných zakázek malého rozsahu VZMR – kategorie 

II. a VZMR – kategorie III. analogií „In house“ bude součástí důvodové zprávy rovněž uvedení 

tzv. průzkumu trhu cen v místě a čase obvyklých  

→ změny v čl. 17 odst. 9 a v čl. 14 odst. 5 směrnice 

 

 nově uvedeno, že v případě, že podmínky poskytovatele dotace nestanoví jinak, bude 

postupováno dle této směrnice. 

→ změny v čl. 17 odst. 1 směrnice 

 

 

Změny jsou v textu směrnice zvýrazněny formou revize a jsou obsažené v čl. 6, 12, 13, 14 a 17 

Zadávacího řádu veřejných zakázek. 

Účinnost směrnice je navržena od 1. 7. 2024. 

 

 

 



 

3 

Finální investiční záměr "Revitalizace lokality Červeňák" 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

finální investiční záměr projektu „Revitalizace lokality Červeňák" dle dokumentace pro 

stavební povolení s celkovými náklady 75 577 452,-Kč vč. DPH (včetně rozpočtové rezervy 

ve výši 6 900 000,- Kč, která je zahrnuta v celkových nákladech projektu). 

Důvodová zpráva 

A. PRINCIPY ZÁMĚRU 

Záměrem je celková komplexní revitalizace (ochrana, rozvoj a zajištění kvalitního 

prostředí) lokality Červeňák s ohledem na jeho přírodní, kulturní a historické hodnoty a 

význam v systému sídelní a krajinné zeleně. Projekt významně rozvíjí genia locci přírodní 

lokality podél řeky Chrudimky s přiměřenou mírou rekreace na základě zpracovaného 

biologického posouzení lokality a registrované Územní studie. Revitalizace území dle 

záměru si klade tyto cíle: 

a) posílení ochrany a zachování přírodního charakteru lokality,  

b) posílení rozmanitosti a zelené infrastruktury území města Pardubice,  

c) zlepšení stavu přírodních stanovišť,  

d) regulaci a omezování šíření nepůvodních druhů, 

e) zlepšení prostupnosti,   

f) přiměřenost pobytové funkce v území s důrazem na eko-výchovu,   

g) práce s vodou, podpora vytváření tůní.  

Projekt má vazbu na Strategii biologické rozmanitosti (2016-2025) v ČR především 

podporou biologické rozmanitosti v městském prostředí, podporou ochrany druhů a 

stanovišť, důrazem na péči o přírodní stanoviště a osvětu. Přiměřená pobytovost bude 

řešena vhodným mobiliářem, herními prvky dle regulace Územní studie Pardubice-

Červeňák. Součástí bude vytvoření dvou naučných stezek – jedné vedoucí různými 

biotopy a přírodními zajímavostmi, druhé s odkazem na vojenskou historii. Revitalizace 

zahrnuje návrh cestního propojení cyklostezkou a pěšinami, dále využití stávajících 

technických prvků – pilíře, stávající objekty (důstojnický klub) a jejich možné začlenění do 

celkového konceptu. 



Projekt je zaměřen na udržitelnou formu péče o lokalitu – ochrana přírody, přiměřená 

rekreaci a eko-výchova.  

Výstupem projektu bude revitalizace daného území, modernizace a dostupnost 

stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. 

 

B.  SHRNUTÍ PŘÍPRAVY ZÁMĚRU (ČASOVÁ OSA) 

Území bylo do začátku roku 2019 v majetku Ministerstva obrany ČR. V roce 2017 byla 

podepsána smlouva o bezúplatném převodu pozemků, za účelem výstavby veřejně 

prospěšné stavby – místní komunikace (propojující ulice Pod Břízkami s ulicí Kyjevskou) a 

následného užívání komunikace ve veřejném zájmu. Následně v roce 2019 (13.3.2019) 

byla podepsána další smlouva o bezúplatném převodu MO ČR – “Červeňák“. Poté byla 

převedena zbylá většina pozemků na město s podmínkou, že území Červeňák bude: 

a) využití území tvořeného pozemky, jež jsou předmětem převodu budou sloužit jako 

rekreační městské zóny s cyklistickými a pěšími komunikacemi a pro vzdělávací, sportovní 

a výchovné aktivity 

b) důraz na ochranu přírody v území (zejména zachování chráněných a ohrožených 

druhů živočichů) 

c)   zachování části území jako záplavové zóny 

Podmínky smlouvy MO ČR jsou v rámci navrženého projektu splněny.  

Roku 2020 byly zahájeny přípravy na zadání územní studie. Po podpisu smlouvy s hlavním 

projektantem na zpracování územní studie byly zahájeny první setkání veřejného 

projednávání v rámci participace projektu. Celkem proběhlo 6 jednání za účasti 

veřejnosti a byly diskutovány témata (negativní i pozitivní), se kterými bylo při zpracování 

územní studie pracováno.  

 11-12/2020 – 4 veřejné projednání  

 03/2021  - 2 veřejná projednání 

 06/2021 – 1 veřejné projednání finálního konceptu Územní studie Červeňák 

Výstupy/závěry z participace byly zohledněny v územní studii, ta byla schválena 

Ústavem územního rozvoje Brno dne 23.8.2021 https://pardubice.eu/pardubice-

cervenak 

Na jaře roku 2022 byly v Zastupitelstvu města Pardubic schváleny finanční prostředky na 

projektovou přípravu všech stupňů projektové dokumentace a poté mohl být proces 

projektového řízení zahájen.  

https://pardubice.eu/pardubice-cervenak
https://pardubice.eu/pardubice-cervenak


Projekt „Revitalizace lokality Červeňák“ je řízen v rámci projektového řízení projektů, v 

souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a metodikou projektového řízení, projekt 

je zařazen do portfolia projektů pod číslem PP-20-022. 

 05/2022 – v RmP schválení (č.R/7889/2022) identifikační listiny projektu včetně 

projektového týmu  

 07/2022 – v RmP schválení (č.R/8462/2022) zadávacího řízení na projektanta všech 

stupňů PD 

 12/2022 - podpis SOD s vítězným uchazečem 

 01/2023 – 1. setkání pracovní skupiny 

 03/2023 – 2. setkání pracovní skupiny 

 04/2023 – 3. setkání pracovní skupiny 

 06/2023 – 4. setkání pracovní skupiny 

 09/2023 – 5. setkání pracovní skupiny –  představení podoby DSP 

 11/2023 – představení projektu zástupcům MO ČR  

 12/2023 – podání žádosti o stavební povolení 

 04/2024 – seminář pro zastupitele – seznámení s projektem 

Jednání s dotčenými orgány státní správy jsou ukončena, důležitá stanoviska či rozhodnutí 

máme vydané. V současné době probíhá majetkoprávní vypořádání (příprava smluv) 

s Povodím Labe s.p., a s Lesy ČR s.p.. Majetkoprávní vypořádání administruje odbor majetku 

a investic. 

 

 

C. AKTIVITY V PROJEKTU OD 06/2024 DO 10/2027 

Na schválení investičního záměru v Zastupitelstvu města Pardubic dne 27. 5. 2024 navazují 

tyto klíčové kroky nezbytné pro úspěšnou realizaci projektu: 

 06/2024 – podání žádosti o dotaci (do 10.6.2024) 

 07-08/2024 – vydání společného stavebního povolení 

 09/2024 – dopracování dokumentace pro provedení stavby 

 10-12/2024 – zadávacího řízení, výběr zhotovitele  

 01/2025–10/2027 realizace 

 

 

 

D.    RIZIKA PROJEKTU 

 

 neschválení investičního záměru 



 nevydání společného stavebního povolení 

 nezískání dotační podpory/krácení výše podpory 

 

 

 

E. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU, DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOST 

 

 Financování realizace: r. 2025, r. 2026, r. 2027 

Projekt se bude ucházet o dotační příležitost z IROP – Zelená infrastruktura ve veřejném 

prostranství měst a obcí. Specifický cíl 2.2: Podpora udržitelné multimodální městské 

mobility 

v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství.  

Výzva č. 63 IROP – termín pro podání žádosti o dotaci je od 23.1. do 10.6.2024. 

Celkové náklady dle projektového rozpočtu DSP (před VŘ) - 68 677 452 Kč vč. DPH 

Rezerva v rámci realizace: 6 900 000 Kč vč. DPH 

Rezerva tvořena dle Směrnice č. 7/2021 Řízení projektu, článek 8, kdy je nutné k ceně 

projektu počítána 10% rezerva na neočekávané náklady. 

Základní přehled nákladů:  

 Celkové náklady projektu:   68 677 452,- Kč vč.  DPH 

 Celkové způsobilé výdaje:   39 033 157,- Kč vč.  DPH 

 Očekávaná dotace 85 % z CZV:   33 178 184,- Kč vč.  DPH 

 Podíl 15 % z CZV:                   5 854 973,- Kč vč. DPH 

 Podíl 100 % z CNV:     29 644 295,- Kč vč. DPH 

 Rezerva 10 %:       6 900 000,- Kč vč. DPH 

Náklady na biologický dozor:                     1 000 000 Kč vč. DPH  

Náklady na TDI:                       1 200 000 kč vč. DPH  

 Rozpočet dle DSP Realizační náklady (výdaje)  Očekávané příjmy (dotace) 

Realizace stavby vč. DPH 
- 68 677 452,00 

 

Rezerva 10 % 
- 6 900 000,00 

  

Biologický dozor 
- 1 000 000,00 

  

TDI  
- 1 200 000,00 

  



 Dotace    + 33 178 184,00 

Celkem 
- 77 777 452,00 

+ 33 178 184,00 

Vlastní zdroje   

- 44 559 268,00 
 

 

 

Požadavek do V. změny rozpočtu 2024 

ORS  - 1 000,0 tis. Kč na biologický dozor (podmínka Rozhodnutí Pardubického kraje) 

OMI  - 1 200,0 tis. Kč na TDI (kontrola PD, dohled na stavbou po dobu realizace) 

 

Požadavek do V. změny rozpočtu 2024 – vyčleňovaní usnesení 

 

Rok 2025: 15 000,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

                        5 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

 

Rok 2026: 14 000,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

                        11 000,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

 

 Rok 2027: 13 400,0 tis. Kč realizace – vlastní zdroje 

                        17 200,0 tis. Kč realizace – předfinancování dotace 

 

 

 

Příloha 

přílohač.1_DZ_červeňák prezentace_11_04_24_cast_1 

přílohač.2_DZ_červeňák prezentace_11_04_24_cast_2 



přílohač.3_DZ_červeňák prezentace_ZmP_04_2024



 

 

Důvodová zpráva 

 

 

4 

Terminál JIH - výstavba parkovacího domu – revokace záměru 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

s vazbou na usnesení Z/1527 až 1529/2020 ze dne 24. 9. 2020 a s vazbou na usnesení 

R/002 až 003/2022 ze dne 9. 11. 2022 změnu konstrukčního řešení Parkovacího domu v 

Terminálu JIH (dále stavba) a související procesní postupy s těmito základními parametry 

budoucí realizace:  

a) předmět zadávacího řízení bude dodávka „Stavebnicové modulární konstrukce vč. 

projektové dokumentace“, tj. dodávka formou Design and Build, ve variantě A 

(vybudování cca 300-360 parkovacích míst),   

b) investorem stavby bude Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066,  

c) předpokládané investiční výdaje stavby ve variantě A činí cca 148 mil. Kč bez DPH,   

d) počet parkovacích míst bude nejméně 300-360 (v souladu s počtem uvedeným v 

dotačně podpořeném investičním záměru, ve kterém je závazný indikátor s počtem 250 

park. míst),  

e) plánovaný termín dokončení díla je nejpozději do 30.06.2026,  

f) předpokládaná výše dotace činí cca 95 mil. Kč, 

g) nejpozději 3 měsíce před plánovaným dokončením novostavby Parkovacího domu v 

Terminálu JIH je Dopravní podnik Pardubice a.s. (vlastník a provozovatel) povinen 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení budoucí aktuální záměr kompenzovat 

případné očekávané ztráty vzniklé v souvislosti s provozováním parkovacího domu, jehož 

přílohou bude aktuální „Provozně ekonomický model provozování Parkovacího domu v 

Terminálu JIH“. 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo dne 24. 9. 2020 projednalo zprávu č. 8 (Terminál JIH - postup a výstavba) a 

přijalo tato 3 usnesení se zásadním dopadem na investiční výdaje města a Dopravního 



podniku města Pardubic a.s. do rozvoje lokality Vápenka (pořízení pozemku, zkapacitnění ul. 

K Vápence, výstavba Parkovacího domu TERMINÁL JIH):  

Přijaté usnesení č. Z/1527/2020               (pro 31, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

Zastupitelstvo města Pardubic bere na vědomí postup prací na PROJEKTU TERMINÁLU JIH 

definovaný v důvodové zprávě a jejich přílohách. 

 

Přijaté usnesení č. Z/1528/2020               (pro 24, proti 2, zdrž. 6, nehl. 0) 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje realizaci stavby Zkapacitnění ulice K Vápence a 

realizaci novostavby Terminálu Jih (společně dále jen PROJEKT TERMINÁL JIH) za těchto 

podmínek: 

1. PROJEKT TERMINÁL JIH bude realizován dvěma stavebníky, a to městem Pardubice (stavba 

Zkapacitnění ulice K Vápence) a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. (novostavba 

Terminálu Jih). 

2. Mezi dvěma stavebníky v rámci PROJEKTU TERMINÁL JIH, a to městem Pardubice a 

společností Dopravní podnik města Pardubic a.s. (dále jen DPMP) bude uzavřena dohoda na 

rozdělení jednotlivých stavebních objektů mezi tyto dva subjekty (stavebníky) včetně 

definování pozemků nezbytných pro realizaci PROJEKTU TERMINÁL JIH. 

3. Pozemky společnosti enteria a.s. nezbytné pro realizaci novostavby Terminál Jih získá do 

svého majetku DPMP. Tyto pozemky jsou definovány v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

4. Pozemky společnosti enteria a.s. a pozemky dalších subjektů (např. České dráhy a.s., 

DEPRO Vápenka s.r.o. atd.), nezbytné pro realizaci stavby Zkapacitnění ulice K Vápence a pro 

vybudování potřebné infrastruktury, získá do svého majetku město Pardubice. Tyto pozemky 

jsou definovány v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

5. DPMP bude investorem novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) na pozemcích 

definovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

6. Město Pardubice bude investorem stavby Zkapacitnění ulice K Vápence včetně vybudování 

nezbytné související infrastruktury na pozemcích definovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

Přijaté usnesení č. Z/1529/2020           ( pro 24, proti 2, zdrž. 6, nehl. 0 ) 

I. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje financování realizace stavby Zkapacitnění ulice K 

Vápence včetně vybudování nezbytné infrastruktury, a financování realizace novostavby 

Terminálu Jih (parkovacího domu) takto:  

1. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryto zvýšení základního kapitálu společnost 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. (dále jen DPMP) o částku 28 mil. Kč na pořízení 

pozemků pro novostavbu Terminálu Jih (parkovacího domu); 

2. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryta částka cca 2 mil. Kč nezbytná na 

pořízení pozemků a věcných břemen pro stavbu Zkapacitnění ulice K Vápence; 

3. pro rok 2022 zajistí DPMP financování novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) s 

maximálním využitím budoucích evropských i národních dotačních prostředků na tuto 

novostavbu, s tím, že dofinancování bude zajištěno z úvěrových zdrojů s ručením města 

Pardubice; 



4. po dokončení novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) bude DPMP zároveň 

vlastníkem 

a provozovatelem Terminálu Jih (parkovacího domu) s tím, že město Pardubice deklaruje 

záměr kompenzovat DPMP případnou ztrátu vzniklou v souvislosti s provozováním 

parkovacího domu částkou v max. výši do 5,6 mil. Kč/rok v souladu s Provozně ekonomickým 

modelem, který je přílohou tohoto usnesení č. 3; 

5. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryta částka 36 mil. Kč na stavbu Zkapacitnění 

ulice K Vápence včetně vybudování nezbytné infrastruktury, s maximálním využitím 

budoucích evropských i národních dotačních prostředků. 

 

S ohledem na mimořádně komplikovanou ekonomickou situaci v letech 2021 a 2022 

(energetická krize, dramatický růst cen stavebních materiálů, inflační indexy), přijala rada 

dne 

9.11.2022 usnesení č. R/002/2022 a R/003/2022 (citace viz příloha DZ č. 2), kterými vyzvala 

DPmP a.s. k hledání úspornějších variant pro plánovanou výstavbu „Parkovacího domu 

v TERMINÁLU JIH“ do majetku DPmP a.s. Výsledkem plnění těchto usnesení je revokace, 

resp. aktualizace plnění přijatého usn. č. Z/1527 až 1529/2020, a to těch dílčích částí těchto 

usnesení, které se týkají aktivit Dopravního podniku města Pardubic a.s., tj. záměru 

Parkovacího domu v TERMINÁLU JIH. Veškeré podstatné souvislosti, kterými je zdůvodněno 

schválení navrhovaných usnesení, obsahuje příloha důvodové zprávy č. 1 – PREZENTACE. 

 

5 

V. změna rozpočtu města na rok 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 155. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 5,7 tis. na běžné výdaje položky "Omylové 

platby - daňové oddělení" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o narovnání rozpočtového a skutečného stavu položky "Omylové platby - daňové 

oddělení", kdy se došlá omylová platba (příjem) roku 2023 stala výdajem roku 2024. Finanční 

prostředky ve výši 5 635,- Kč (místní poplatek) nenáležely Magistrátu města Pardubic, ale 

Městskému obvodu I - Střed. 



 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 156. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 20,2 tis. na běžné transfery položky "Platba 

daně z nemovitosti mimo katastr města" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Finanční úřad pro Pardubický kraj platebním výměrem ze dne 16.4.2024 vyměřil 

statutárnímu městu Pardubice daň z nemovitých věcí na rok 2024 ve výši 60 118,- Kč. Daň 

není vyměřena ve výši poslední známé daně, která byla i rozpočtována, neboť došlo na 

základě konsolidačního zákona ke zvýšení sazby daně v rozmezí o 80 - 83% původní sazby 

daně. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 157. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 

41. "Památník Zámeček - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Památník Zámeček - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. OKSCR/24/20548 byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 100 000,- Kč na 

realizaci akce "Památník Zámeček Pardubice: Filmová projekce, vzdělávací akce". 

Návrh usnesení č. 004 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 158. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 

41. "Komorní filharmonie - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 



transfery položky "Komorní filharmonie - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. KH/24/20597 byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 240 000,- Kč pro 

Komorní filharmonii Pardubice na přípravu a konání 46. ročníku hudebního festivalu 

Pardubické hudební jaro 2024. 

 

 

Návrh usnesení č. 005 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 159. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 

41. "VČD Pardubice - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "VČD Pardubice - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. KH/24/20594 byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 400 000,- Kč pro 

Východočeské divadlo Pardubice na přípravu a konání XXIV. ročníku "GRAND Festival 

smíchu".   

 

Návrh usnesení č. 006 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 160. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 

Kč 59 407,8 tis. z položky 23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje usn. č. Z/364/24 byla statutárnímu 

městu Pardubice přidělena I. část účelové neinvestiční dotace ve výši 59 407 800,- Kč na 



poskytování sociální péče.   

Dotace pro Sociální služby města Pardubic na rok 2024 bude poskytnuta zálohově ve dvou 

splátkách v celkové výši Kč 99 013,0 tis. První splátka bude ve výši 60 % a druhá splátka 40 %. 

Jedná se o finanční prostředky pro "Pečovatelskou službu" ve výši Kč 12 370,0 tis., pro 

"Denní stacionář Slunečnice" ve výši Kč 12 600,0 tis., pro "Domov pro seniory Dubina" ve výši 

Kč 23 012,0 tis., pro "Domov pro seniory U Kostelíčka" ve výši Kč 12 352,0 tis. a pro "Domov 

se zvláštním režimem" ve výši Kč 38 679,0 tis. 

 

Návrh usnesení č. 007 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 161. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 41. 

"COK - Centrum pro otevřenou kulturu - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "COK - Centrum pro otevřenou kulturu - dotace" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta, v 

rámci dotačního titulu Kulturní aktivity, dotace ve výši 60 000,- Kč na projekt COK - 

Textconnexion (I. část). Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 162. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. položka 

24. "Dobrovolný svazek obcí Hradubická-Labská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce  598 - Odbor ekonomický). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 162. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. 

"Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický). 



Důvodová zpráva 

I. Rozpočtovým opatřením č. 98, usnesení č. Z/327/2023, byly schváleny finanční prostředky 

na poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 5 500 000,- Kč pro svazek obcí 

Hradubická-Labská na předfinancování investičního projektu „Realizace projektu Cyklostezka 

Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku, úseky Dříteč – Němčice a Němčice – 

Kunětická Hora“ se splatností nejpozději do 30.4.2024. Dne 25.4.2024 byla návratná finanční 

výpomoc svazkem obcí Hradubická-Labská splacena a částka ve výši 5 500 000,- Kč připsána 

na základní běžný účet statutárního města Pardubic. 

II. Jedná se o veřejnoprávní smlouvu ve výši 40 920,- Kč uzavřenou mezi statutárním městem 

Pardubice a městem Lázně Bohdaneč o výkonu obecného stavebního úřadu v k.ú. Rybitví. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 42,0 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 23,14 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Na 

Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 30,24 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 



výši Kč 19,2 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 18,48 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 2,55 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Kytička 

- Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 18,75 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ 

Čtyřlístek - Národních hrdinů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 60,0 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko 

- L. Matury - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 1,87 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 5,55 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 45,76 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 3,10 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 28,05 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 6,24 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ 

Motýlek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 5,95 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 



osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ 

Mozaika - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 28,05 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 16,31 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a 

osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určené příspěvkovým organizacím (základní a mateřské školy) 

zřizovaných Statutárním městem Pardubice v rámci "Programu podpory ekologické výchovy 

a osvěty" pro rok 2024 na realizaci vzdělávacích programů:  

- Program ekologické výchovy v Ekocentru PALETA,  

- Život na naší planetě,    

- Polem nepolem, 

- Ekologická výchova pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky, 

- Podpora badatelsky orientované výuky na ZŠ, 

- Příroda za plotem zahrady, 

- Duhový rok - čtvero ročních dob, 

- Jeden za všechny,  



- Zapojení do mezinárodního programu ekoškola a celostátní sítě Mrkvička, 

- Zapojení do mezinárodní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 

- Tmelení kolektivu tříd 7.C a 2.C formou pobytového ekologického kurzu, 

- Účast v projektech GLOBE, Ekoškola, MRKEV. 

 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí doporučila podporu projektů. 

Finanční prostředky budou převedeny z kapitoly odboru životního prostředí na kapitolu 

odboru školství, kultury a sportu a z ní budou této organizaci vyplaceny formou příspěvku na 

provoz, protože zřizovatel nemůže dávat svým příspěvkovým organizacím dotaci. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 4.500,0 tis. z kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa" (správce 

1327 - Odbor dopravy) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města" 

(správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 865,0 tis., z kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa města" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové transfery položky "Digitální 

technická mapa města" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 6,6 tis., z běžných výdajů položky "Příspěvek Svazu měst a obcí ČR" na běžné výdaje 

položky "Digitální technická mapa města" (správce 414 - Kancelář primátora). 

Důvodová zpráva 

I. Usnesením rady města R/1850/2023 dne 23.8.2023 bylo schváleno zapojení statutárního 

města, jako vlastníka dopravní a technické infrastruktury, do projektu Pardubického kraje 

Rozvoj Digitální technické mapy se záměrem čerpání dotace z Národního plánu obnovy. Rada 



města dne 3.4.2024 usnesením č. R/3248/2024 schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 

statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem. Předmětem projektu je digitalizace 

technické a dopravní infrastruktury, která vyplývá z novely zákona č. 47/2020 Sb. o 

zeměměřičství. 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z Odboru dopravy na Odbor 

hlavního architekta. Odbor hlavního architekta je za město Pardubice garantem projektu 

Digitální technická mapa města. Finanční prostředky na financování projektu byly schváleny 

zastupitelstvem města dne 18.9.2023. 

 

II. Usnesením rady města R/1850/2023 dne 23.8.2023 bylo schváleno zapojení statutárního 

města, jako vlastníka dopravní a technické infrastruktury, do projektu Pardubického kraje 

Rozvoj Digitální technické mapy se záměrem čerpání dotace z Národního plánu obnovy. Rada 

města dne 3.4.2024 usnesením č. R/3248/2024 schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 

statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem. Předmětem projektu je digitalizace 

technické a dopravní infrastruktury, která vyplývá z novely zákona č. 47/2020 Sb. o 

zeměměřičství. 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 865,0 tis. z Odboru majetku a investic na 

Odbor hlavního architekta. Odbor hlavního architekta je za město Pardubice garantem 

projektu "Digitální technická mapa města Pardubic". Finanční prostředky na financování 

projektu byly schváleny zastupitelstvem města dne 18.9.2023. 

 

III. Z důvodu navýšení ročního příspěvku členů Sdružení DTMMP z částky 33.000,- Kč na 

částku ve výši 39.600,- Kč žádáme o navýšení členského příspěvku o 6.600,- Kč. Navýšení 

členských příspěvků bylo schváleno na jednání členské schůzce zástupců Sdružení DTMMP 

dne 19.3.2024. 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 011 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 165. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 300,0 tis. v rámci položky "Koncepce dopravy v klidu" z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje (správce 1327 - Odbor dopravy). 



Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci položky Koncepce dopravy v klidu. Jedná se o přesun z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje na zpracování analýzy systémů parkování na území ČR 

na základě spolupráce s Dopravní fakultou J. Pernera a usnesení R/2438/2023. V rámci 

analýzy jsou zpracovány základní parametry systémů, jeho implementace, tarify a jejich 

členění, územní členitost, kontrolní mechanismy v dané lokalitě, legislativní rámec daných 

opatření, existence záchytných parkovišť, např. P&R. Dále bude z běžných výdajů hrazen 

monitoring zaparkovaných vozidel, který bude proveden na vymezeném území statutárního 

města Pardubice v určitých časových intervalech, a bude poté dále rozpracován do podrobné 

analýzy. V rámci sběru údajů bude přesně zaznamenána poloha vozidla, čas a registrační 

značka vozidla. 

 

 

Návrh usnesení č. 012 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 166. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 131,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 

811 - Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Na základě usnesení Rady města Pardubic R/3171/2024 ze dne 20.3.2024 požadujeme 

finanční prostředky na zajištění činnosti externího týmu architektů. Externí tým architektů, 

jakožto poradní orgán Rady města, posoudí koncepci rozvoje Odboru hlavního architekta a 

bude zabezpečovat posuzování architektonických a urbanistických projektů města. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 013 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 167. Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 

tis. z běžných výdajů položky "VČD - oprava klimatizační jednotky" na běžné výdaje 

položky "VČD - opravy, údržba, služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení roční položky běžných výdajů na opravy a údržbu VČD,  která je ve výši 

Kč 200,0 tis. V současné době je tato položka již vyčerpána. Vedením VČD byly vzneseny další 

požadavky na opravy budovy, např. vymalování salonku primátora a opravu výměníkové 

stanice a další možné závady, které se objeví do konce roku. Finanční prostředky budou 

převedeny z položky VČD - oprava klimatizační jednotky, kde nebude dočerpán rozpočet. Na 

realizaci akce je uzavřena smlouva. 

 

 

Návrh usnesení č. 014 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 168. Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 

tis. v rámci položky "Revitalizace letního stadionu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

V areálu letního stadionu bude doplněno podružné měření a rozvaděče pro měření čerpání 

vody z Labe ve výši 42,0 tis. Kč (Kč 34,5 tis. + DPH) a doplněno vzdálené ovládání závlah ve 

výši Kč 38,0 tis. Kč (Kč 30,7 tis. + DPH). Na akci bude uplatněn nárok na odpočet DPH, 

jednotlivé zakázky nepřesáhnou částku Kč 40,0 tis. , jedná se tedy o přesun výdajů v rámci 

položky z kapitálových výdajů na běžné. Náklady souvisí s certifikací stadionu dle požadavků 

UEFA, které nebyly součástí revitalizace letního stadionu a vkladem části areálu do majetku 

Rozvojového fondu Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 169. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 340,0 tis. z běžných výdajů položky "Městská památková rezervace" na běžné 

transfery položky "Městská památková rezervace - krajská knihovna v Pardubicích" (1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 



Důvodová zpráva 

Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón, v rámci kterého jsou v souladu s 

Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány finanční příspěvky 

vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši 

minimálně 10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 

50 % z celkové částky a vlastník nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky 

na celkových náklady obnovy. 

Na základě sdělení (č.j. MK 17537/2024 OPP) Ústřední komise Ministerstva kultury pro 

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón bylo 

dne 29.2.2024 projednáno a schváleno rozdělení státní finanční podpory v Programu 

regenerace pro rok 2023. Městu Pardubice byla alokována částka 1.670.000,- Kč. V souladu s 

pravidly programu byla podána žádost o finanční dotaci ve výši 1.670.000,- Kč. Po obdržení 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude zastupitelstvu města Pardubic předložena změna 

rozpočtu ve smyslu přerozdělení této finanční dotace vlastníkům nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 016 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 170. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky 

"Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic - EPS" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci EPS (elektrická požární signalizace) s propojením na nezávislý 

zdroj napájení (bateriový systém) pro zajištění chodu markýzy objektu CPD a Gampa, která 

zajistí funkčnost markýzy v případě vzniku požáru a tím zabezpečí volnou únikovou cestu. V 

současné době se pracuje na zajištění zprovoznění markýzy objektu CPD a Gampa. S 

dodavatelem stavby je vedeno reklamační řízení týkající se v první části patnácti dosud 

nevyřešených závad, tyto vady jsou vedeny pod REKLAMACE č.1, uloženo na OMI. Uvedená 

závada „nefunkční markýza“ bude po zajištění veškerých potřebných náležitostí reklamována 

u projektanta stavby p. Šépky. Požadované finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

projektové dokumentace, realizaci elektrické požární signalizace, napojení na nezávislý 

bateriový systém a zajištění záručního a pozáručního servisu. Veřejná zakázka bude zadávána 

tzv. formou Design & Build (Navrhni a Postav). 



 

 

Návrh usnesení č. 017 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 171. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 160,0 tis. na běžné výdaje položky "Nájemné 

pozemků - Terminál JIH - zkapacitnění komunikace K Vápence" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení schváleného rozpočtu Kč 150,0 tis. položky "Terminál JIH - nájemné" o částku Kč 

160,0 tis. z důvodu nutného zvětšení dočasných záborů pozemků ve vlastnictví Českých drah 

a.s. pro realizaci investiční akce, který bude předmětem uzavření dodatku k nájemní 

smlouvě. Potřeba zvětšených ploch dočasného záboru pozemků ve vlastnictví ČD je nutná z 

důvodu přístupu a pohybu stavební mechanizace pro provádění stavebních prací 

souvisejících s realizací nového oplocení na hranici pozemků ve vlastnictví statutárního 

města a Českých drah, kde byla po podrobném vytyčení stávající kanalizace zjištěna její 

odlišná plocha oproti zákresu v projektové dokumentaci, přičemž skutečná poloha této 

kanalizace neumožňuje provedení stavebních prací na novém oplocení jinak, než z plochy 

pozemků ve vlastnictví Českých drah. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 172. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní 

specifikace" na kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - odběrné 

místo elektrické energie" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 172. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky 

"Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zajištění připojení lávky k odběrnému místu el. energie. Jedná se o 

dokončenou stavbu lávky pro pěší v prostoru nádraží Pardubice. Lávka byla vybudována 

současně s rekonstrukcí nádraží Správou železnic. Vzhledem k tomu, že tento objekt přejde 

do majetku a správy města, je nutné zde zřídit odběrné místo el. energie pro zajištění jejího 

provozu. 

II. Žádáme o nový požadavek finančních prostředků na položku "Lávka pro pěší v prostoru 

nádraží ČD". Schválený rozpočet této položky je 10,520.000,0 Kč. Mají se z ní platit dvě 

transakce. První je 8,516.805,22 Kč související se změnou architektonického vzhledu lávky ve 

fázi realizace stavby lávky na základě Smlouvy o spolupráci se Správou železniční dopravní 

cesty ze dne 29.4.2019. Jednalo se o změnu architektonického řešení lávky dle úprav 

projektové dokumentace v souladu s návrhem Ing. Arch. Košaře, tyto úpravy byly 

zapracovány a lávka je již fyzicky zrealizována. Akce by měla být hrazena v roce 2024 Správě 

železnic. Proces je navázán na usnesení zastupitelstva č. Z/2400/2018. Druhá transakce 

souvisí s náklady na roční provoz (úklid, provoz výtahů a eskalátorů, prohlídky mostu a 

elektrickou energii). Na tuto transakci je na položce 1,500.000,0 Kč. V současné době ale 

"Odbor dopravy" obdržel podklad od "Správy železnic" (se kterou vzniká smluvní vztah o 

provozu), kde jsou vyčísleny náklady ve výši 7,389.470,0 Kč s DPH ročně. Z toho důvodu 

žádáme o nové finanční prostředky ve výši 6,000.000,00 Kč. 

Kvalifikovaný odhad nákladů na roční provoz lávky: 

 

ÚKLID 

Dle proběhlé soutěže 3.203.000,- Kč/rok bez DPH. 

 

VÝTAHY A ESKALÁTORY 

Na lávce bude osazeno 5ks výtahů a 8ks eskalátorů. Roční náklady na pravidelný servis, který 

máme zajištěn se společností Schindler, jsou 480 000,- Kč. Dále je nutné dělat revize zařízení, 

které se dělají 1x za 3měsíce, roční náklady jsou 157 000,- Kč. Celkově nás zajištění servisu a 

revizí na výtazích a eskalátorech na lávce stojí 637.000,- Kč/rok bez DPH. 

 

PROHLÍDKY  

Provedení běžné prohlídky dle předpisu S5 místním správcem SMT, frekvence každý rok, 

odhad 12 hodin x 570,- Kč = 6.840,0 Kč/rok bez DPH. 

 

ELEKTRICKÁ ENERGIE 

Dle našeho ceníku, při průměrné spotřebě 357,90 MWh/rok, sazba  C 03d: 

Jistič (od 3x125 do 3x160 A včetně): 11.681,14 * 12 = 140.173,68 Kč/rok; 

Platba za množství Kč/kWh: 5,92 * 357.900  = 2.118.768,- Kč/rok; 

Celkové náklady: 2.258.941,68 Kč/rok bez DPH; 

Zaokrouhleno rok: 2.260.000,- Kč bez DPH. 



 

 

Návrh usnesení č. 019 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 173. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Domov pro seniory - odběrné místo 

ČEZ" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou spojené s uzavřením smlouvy s ČEZ Distribuce o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě v souvislosti s novým domem pro 

seniory v areálu Štrossova ul. Domov pro seniory – nyní je projekt ve fázi vypracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí a zajištění inženýrské činnosti, včetně zapracování 

připomínek vycházející z inženýrské činnosti do projektové dokumentace, ukončené 

podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

 

 

Návrh usnesení č. 020 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 174. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce 

bazénů vč. navazujících staveb a příslušenství" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - revitalizace tobogánů a skluzavky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 174. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 3 134,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - platba za 

dostupnost dle koncesní smlouvy" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - 

vyrovnávací platba" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. na samostatnou položku v 

rámci  kapitoly OMI - Areálu letního koupaliště Cihelna za účelem provedení revitalizace 

tobogánů a skluzavky. Z této položky budou hrazeny odborné opravy laminátových prvků 

tobogánů a skluzavky z důvodu značného omezení kluznosti jejich vnitřních povrchů, lokální 

opravy poškozených bočnic a opravy tmelení spár jednotlivých segmentů uvedených prvků. 

Vzhledem ke stáří a odstávce  tobogánů a skluzavky z provozu vyvolané prováděním 

rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství v areálu koupaliště Cihelna 

jsou povrchy tobogánů a skluzavky značně narušené povětrnostními vlivy. Revitalizace je 

nutná z důvodu plánovaného zavedení zkušebního provozu areálu koupaliště Cihelna v 

letním období 2024. Současný stav povrchů tobogánů a skluzavky neodpovídá 

bezpečnostním standardům a proto jejich revitalizace je nutná k zajištění bezpečného a 

spolehlivého provozu, aby nedocházelo k možným zraněním návštěvníků koupaliště. 

Revitalizace tobogánů a skluzavky nebyla součástí probíhající rekonstrukce bazénů.   

II. Jedná se o změnu názvu stávající položky ve výši Kč 3 134,0 tis. z důvodu, že provoz areálu 

letního koupaliště Cihelna nebude zabezpečen na základě předpokládané koncesní smlouvy, 

ale bude zajišťován společností PAP PARDUBICE o.p.s na základě Dodatku č. 2 Smlouvy o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, který byl schválen ZmP usn. č. 

Z/1258/2024 dne 22.04.2024. Výkonem veřejné služby město Pardubice pověřilo společnost 

PAP PARDUBICE o.p.s. Vyrovnávací platba pro provoz letního koupaliště Cihelna bude 

společnosti poskytnuta formou účelové dotace. 

 

 

Návrh usnesení č. 021 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 175. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,1 tis. položka 22. 

"MŠ Závodu míru - sankční platba" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "MŠ Závodu míru - sankční platba" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

V roce 2023 firma KERSON spol. s r.o. provedla rekonstrukci hospodářského pavilonu v MŠ 

Závodu míru a provedené práce za měsíc září 2023 vyfakturovala pozdě. Tím nedodržela 

ustanovení smlouvy o dílo o zasílání faktur za zakázku. U fakturace se jednalo o přenesenou 

daňovou povinnost a následně Finanční úřad pro Pardubický kraj (správce daně) vyrozuměl 

statutární město Pardubice  o předpisu úroku z prodlení ve výši 1 037,- Kč. Úrok z prodlení 

byl statutárním městem Pardubice správci daně uhrazen a též byl vyfakturován dodavateli - 



firmě KERSON spol. s r.o. (faktura č. 202400101, VS 3738). Faktura je uhrazena.  Tímto 

rozpočtovým opatřením se narovnává účetní a rozpočtová správnost. 

 

 

Návrh usnesení č. 022 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 673,4 tis. položka 

41. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 95,0 tis. položka 41. 

"Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 557,9 tis. položka 

41. "Podpora integrace cizinců - Pardubice - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - dotace" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 35,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 



Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 29,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - 

vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí MV ČR č.j. MV - 182859-103/OAM - 2023 byla statutárnímu městu 

Pardubice poskytnuta účelová neinvestiční dotace na projekt "Podpora integračních aktivit - 

Pardubice 2024 v celkové výši 1 326 197,- Kč. Dotace je poskytnuta na provoz komunitního 

centra Husova 1116 - 1119 a podporu tlumočení a vzdělávání dětí cizinců, kterou zajišťuje 

oganizace MOST o.p.s. V rámci dotačního programu je povinný vlastní podíl finančních 

prostředků z rozpočtu města Pardubic v minimální výši 5%. Dotace podléhá finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem.  

Projekt "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců - Pardubice 2024", který má za 

cíl poskytovat tlumočení a různé formy doučování českého jazyka dětem i dospělým jako 

prostředek ke snadnější integraci do majoritní společnosti. Město Pardubice má záměr 

projekt realizovat prostřednictvím právě neziskové organizace Most pro o.p.s., což je 

registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který dlouhodobě působí na území města a pracuje s touto 

cílovou skupinou. Most pro o.p.s. je aktivním členem platformy Komunitního plánování, ze 

strany města je dotačně podporován prostřednictvím Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti. Jedná se o jediného poskytovatele těchto služeb pro cizince na území 

města 

S organizací Most pro o.p.s. bude uzavřena rámcová smlouva o partnerství, na jejímž základě 

je deklarovaná vzájemná spolupráce na projektu a realizace konkrétních jednotlivých plnění 

v případě, že město Pardubice obdrží na projekt dotaci z dotačního titulu Ministerstva vnitra 

ČR. Město Pardubice bude v projektu vykonávat roli koordinátora a ekonoma, ostatní 

aktivity bude zajišťovat organizace.  

 

Podpora integračních aktivit pro cizince je souladu s Komunitním plánem sociálních a 

souvisejících služeb města Pardubice na období 2021-2025 (dokument byl schválen 

zastupitelstvem města usnesením č. Z/1952/2021 ze dne 21.1.2021), Cíl 3.6 Zachování a 



rozvoj služeb pro cizince a etnické menšiny v Pardubicích a Cíl 3.7 Vzdělávání dětí cizinců a 

etnických menšin, vzdělávání dospělých. Záměr o podání žádosti o dotaci byl schválen RmP, 

dne 17. ledna 2024. Předpokládaná doba realizace projektu je rok 2024. 

Celkové náklady projektu činí 587 197 Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z 

celkových nákladů,  

dotace: 557 837,- Kč 

vlastní zdroje 5% :  29 360 Kč.  

Z dotace budou hrazeny pouze mzdové náklady, materiálně - provozní náklady, realizace 

příměstského tábora.. 

 

 

Návrh usnesení č. 023 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 41,7 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 

1434 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 347,0 tis. položka 

21. "DDM Beta - odvod do rozpočtu zřizovatele" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "DDM Beta - 

rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. Dne 28.2.2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor v DDM BETA s dlouholetým 

nájemcem Základní školou V Pohybu. Tyto prostory nebyly doposud po dohodě se 

zřizovatelem pronajímány, aby byly k dispozici ke krátkodobému užívání při plánovaných 

rekonstrukcí objektů MŠ a ZŠ. Žádáme o navýšení provozního příspěvku na energie (10.442 

Kč/měsíc). Jedná se o pokrytí měsíců leden až duben 2024.  

II. Jedná se o odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu DDM Beta ve výši Kč 1 347,0 

tis. a zároveň navýšení položky DDM Beta-rekonstrukce sociálních zařízení. Realizaci 

stavebních prací provede Odbor majetku a investic. Jedná se o plánovanou rekonstrukci 

sociálního zařízení v DDM Beta. Současný stav je již nevyhovující. Odbor majetku a investic 



neměl dostatek finančních prostředků na tuto akci, proto DDM zapojí svoje finanční 

prostředky z investičního fondu. 

 

 

Návrh usnesení č. 024 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák - technický dozor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 14 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 13 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2027 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 11 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 17 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2027 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - 

biologický dozor" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zajištění technického dozoru v rámci kapitoly OMI k 

připravovanému projektu Revitalizace lokality Červeňák. Předmětem technického dozoru 

bude kontrola projektové dokumentace s předpokládaným plněním v roce 2024 ve výši 

100,0 tis. a následný odborný dohled při realizaci stavby s předpokládaným plněním po 

zahájení stavby v roce 2025. Kompletní projektovou přípravu, zajištění biologického dohledu, 

schválení investičního záměru, podání žádosti o dotaci z IROP zajišťuje kapitola ORS.  

II. Vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu v rozpočtu města (správce OMI) v 

letech 2025-2027 ve výši vlastních zdrojů Kč 42.400,0 tis. a předfinancování dotace ve výši 

33.200 tis., tj. celkové realizační náklady Kč 75.600,0 tis. vč. DPH. Jedná se o celkové náklady 

dle projektového rozpočtu ke stavebnímu povolení ve výši Kč 68.700,0 tis. a 10% 

rozpočtovou rezervu na neočekávané náklady dle Směrnice o řízení projektu ve výši Kč 

6.900,0 tis. Souvisejícími náklady je výkon technického dozoru v předpokládané výši Kč 1.200 

tis. (v rozpočtu správce OMI) a zajištění biologického dohledu v předpokládané výši Kč 

1.000,0 tis. (v rozpočtu správce ORS).  Ve vazbě na projektovou přípravu zajišťovanou 

prostřednictvím správce ORS je předkládán ke schválení zastupitelstvu 05/2024 finální 

investiční záměr projektu "Revitalizace lokality Červeňák" a zároveň návrh na schválení 

financování realizace a podání žádosti o dotaci v rámci Integrovaného regionálního 



operačního programu, výzva č. 63 Zelená infrastruktura. Záměrem projektu je celková 

komplexní revitalizace lokality Červeňák s ohledem na jeho přírodní, kulturní a historické 

hodnoty a význam v systému sídelní a krajinné zeleně. Součástí projektu je práce s vodou, 

podpora vytváření tůní. Území bude doplněno vhodným mobiliářem, herními prvky dle 

regulace Územní studie Pardubice - Červeňák. Součástí bude vytvoření dvou naučných stezek 

- jedné vedoucí různými biotopy a přírodními zajímavostmi, druhé s odkazem na vojenskou 

historii. Revitalizace zahrnuje návrh cestního propojení cyklostezkami a pěšinami, dále 

využití stávajících technických prvků - pilíře, stávající objekty a jejich možné začlenění do 

celkového konceptu. Projekt zaměřen na udržitelnou formu péče o lokalitu, přiměřenou 

rekreaci a ekologickou výchovu. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 55,0 tis. v rámci položky "PPS - Síň slávy pardubického sportu" z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících s rozšířením 

chodníku slávy o nové žulové dlaždice, na kterých jsou prezentovány osobnosti ze 

sportovního prostředí Pardubic, které byly oceněny na Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců v 

rámci kategorie Síně slávy pardubického sportu. Celkovou částkou náklady přesáhnou limit 

40,0 tis. Kč, bude se jednat o technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, a 

proto budou náklady hrazeny z kapitálových výdajů. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 

41. "Dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovací stanice" a zároveň zvýšení výdajové čásit 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovací stanice" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 



Důvodová zpráva 

Na základě smlouvy s Pardubickým krajem budou poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu 

KÚ Pardubického kraje na provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší v Rosicích nad 

Labem ve výši 100,0 tis. Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 027 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 320,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" na 

kapitálové výdaje položky "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 3 349,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Azylový dům s noclehárnou pro muže" 

na kapitálové výdaje položky "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Navýšení stávající položky na zpracování projektové dokumentace, z důvodu 

nevyhovujícího statického posouzení stávajících konstrukcí, které měly být dle návrhu stavby 

ve větší míře zachovány. Z tohoto důvodu musí dojít k přepracování projektové 

dokumentace ve fázi dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP+IČ), reagující 

na uvedenou skutečnost. 

Z položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" lze čerpat finanční prostředky jelikož bylo 

vysoutěženo za nižší částku než se původně předpokládalo. Akce je ukončena, PD je 

odevzdána a řádně proplacena.   

II. Nastavení účetní a rozpočtové správnosti - přejmenování položky "Azylový dům s 

noclehárnou pro muže" na položku "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší". Jedná se o 

sjednocení názvu návrhu stavby projektu, rozpočtu, portfolia projektu, identifikační listiny 

projektu. Proběhlo jednání s odborem sociálních věcí a budoucím provozovatelem objektu 

(SKP-Centrum), aby došlo ke sjednocení názvu projektu. Výsledkem je, po odsouhlasení 

sponzora projektu, název "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší". 



 

 

Návrh usnesení č. 028 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 182. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky 

"CS Svítkov - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu 

"CS Svítkov" Kč 980,0 tis. (dokončení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a 

provedení stavby, úhrada geometrických plánů, zajištění přeložky zemnící soustavy 

distribučního vedení ČEZ) o částku Kč 20 tis. určenou na zpracování znaleckého posudku 

ocenění dotčených pozemků plánovanou investiční akcí na základě zpracovaného 

geometrického plánu č. 2299-45/2023 v k.ú. Svítkov. Znalecký posudek bude podkladem pro 

zahájení procesu majetkoprávního vypořádání pozemků. 

Předmětem projektu je novostavba obousměrné cyklistické stezky se sdruženým provozem 

pěších a cyklistů propojující centrum města (Zelené Předměstí) a městský obvod Pardubice 

VI- Svítkov. Začátek navrhované cyklistické stezky je uvažován v prostoru u železničního 

mostu a mostu ul. Nádražní v Pardubicích s napojením na stávající cyklistickou stezku v 

tomto místě. V městském obvodu Pardubice VI - Svítkově bude cyklotrasa ukončena za 

mostem M601 přes Bylanku  a napojením na budoucí cyklostezku Svítkov - Srnojedy. Dále se 

jedná o řešení nového přemostění Jesenčanského potoka, který je na trase navrhované 

cyklistické stezky. Navrhovaná stavba bude umožňovat v celé její trase bezbariérový provoz. 

V rámci zpracování dokumentace cyklistické stezky bude vyřešeno bezpečné převedení 

pěších a cyklistů v prostoru křížení stávající cyklistické stezky přes komunikaci ul. Kpt. 

Bartoše. 

 

 

Návrh usnesení č. 029 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "U Josefa 

118 - oprava sociálních zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit opravy 

vnitřních prostor sociálních zařízení v objektu U Josefa č.p. 118. Jedná se o sociální zařízení 

pro chlapce a dívky ve III. NP učebnového pavilonu. Současný stav vnitřních prostor toalet je 

nevyhovující, zastaralý a je v havarijním stavu. V objektu dochází k častým haváriím, 

provádění částečných oprav je neekonomické. Jedno sociální zařízení muselo být z důvodu 

havarijního stavu vyřazeno z provozu. Stávající instalační rozvody odpovídají staří sociálního 

zázemí školy. 

 

 

Návrh usnesení č. 030 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 9 500,0 tis. v rámci položky "MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu nad 2. NP a 

krovu" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Hostovice - oprava střechy, 

stropu nad 2. NP a krovu z běžných na kapitálové výdaje. Jedná se o technické zhodnocení 

budovy,  protože bude provedeno nové konstrukční řešení stropů se zateplením. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

TGM - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Posílení řádku "ZŠ TGM - PD" v souvislosti s povinností zpracovat EIA + změnou SoD (časové 

posuny). S odvoláním se na přiložené „Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje“ ve 

věci posouzení vlivu záměru na životní prostředí (zjišťovací řízení EIA na areál školy s 

okolními úpravami zpevněných ploch překračuje výměru 2 ha, spadá projekt pod zjišťovací 



řízení. Tato aktivita není zasmluvněna. Z názoru oslovených specialistů na zpracování 

posudků EIA vyplývá, že předmětem posudku by měl být nejen projekt novostavby školy, ale 

i předcházející demolice části areálu kasáren z důvodu provázanosti obou projektů, kdy se 

kasárny bourají kvůli naší škole a stav na místě stavby se bere jako směrodatný ve chvíli 

zpracování posudku. Výše popsané aktivity, vázané na zjišťovací řízení, mají výraznější dopad 

do harmonogramu projektu. Posudek včetně vyjádření EIA je nutný jako podklad k 

územnímu řízení, které je v tuto chvíli pozastaveno (dle předběžné informací trvá 

vypracování posudku a povolovací řízení EIA několik měsíců). 

 

 

Návrh usnesení č. 032 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery 

položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 870,0 

tis. z běžných transferů položky „Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky na provoz 

hřišť pro veřejnost spravovaných jednotlivými školskými příspěvkovými organizacemi 



zřizovanými statutárním městem Pardubice, které otevírají svoje hřiště pro veřejnost, 

především dětem a mládeži v době mimo školní vyučování. 

 

 

Návrh usnesení č. 033 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na 

běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 tis. Kč z běžných výdajů 

položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Základní 

škola Waldorfská Pardubice pořádá dne 17.05.2024 v Lesoparku na Dukle akci "Řecké 

olympijské hry - Pardubice 2024". Záštitu nad akcí převzal náměstek primátora Mgr. Jakub 

Rychtecký. Na pořádní akce poskytujeme příspěvek ve výši 10,0 tis. Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 034 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15 

000,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky 

"Kanalizace St. Čívice - západ" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Při projednávání odkanalizování nové zástavby ve Starých Čívicích u obory se zjistilo, že 

kanalizace vedená pod hlavní silnicí cca od restaurace čp. 83 směrem na  západ do Přelouče 

je pouze dešťová kanalizace a slouží k odvodnění vozovky. Ústí do odvodňovacího příkopu u 

nové plánované zástavby, který teče skrz oboru směrem k Labi. Vzhledem k tomu, že některé 

objekty kolem komunikace mají do ní na černo svedeny své odpadní vody a odvodňovací 

příkop je mělký, dochází u jejího ústí do něj při větších srážkách k podmáčení terénu a 

hygienickým problémům.  Kanalizace není majetkově evidována žádným subjektem (město, 



Vak, SÚS, ŘSD). S největší pravděpodobností byla vybudována v rámci "akce Z" tehdejším 

místním národním výborem. Vak Pardubice provedl, ačkoliv se nejedná o jeho majetek, 

kamerovou prohlídku. Technický stav kanalizace je dobrý. Vzhledem k tomu, že západní část 

zástavby St. Čívic nemá řešenou likvidaci odpadních vod v souladu s legislativou, bylo mezi 

zainteresovanými subjekty (město, MO VI, Vak a investor nové zástavby) odsouhlaseno 

následující koncepční řešení. Zpracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení 

dešťové kanalizace vč. návrhu na drobné opravy a změnit její užívaní na jednotnou kanalizaci, 

dále naprojektovat a vybudovat kanalizaci o délce cca 150 m, která by propojila tuto západní 

část kanalizace s východní částí kanalizace ve St. Čívicích, která je již jednotná (slouží 

odvedení dešťových i odpadních vod) a je napojena na BČOV. Proto město nechalo zpracovat 

PD vč. prováděcí dokumentace a požádalo o stavební povolení, které je již v právní moci. 

Rozpočtové náklady stavby jsou 13,5 mil. Kč, v požadované částce 15 mil. Kč jsou počítány 

náklady na technický dozor a rozpočtová rezerva. 

 

 

Návrh usnesení č. 035 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 402,6 tis. položka 

41. "Souhrnný dotační vztah" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Obsahem finančního vztahu státního rozpočtu ČR k rozpočtům obcí Pardubického kraje je 

příspěvek na výkon státní správy, který je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s 

výkonem státní správy dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Obcím byla konkrétní výše 

příspěvku sdělena dopisem KrÚ 83147/2023 OF ze dne 14. října 2023, resp. dopisem č.j. KrÚ 

87078/2023 OF ze dne 24. října 2023. Na základě dodatečné úpravy z rozhodnutí KÚ Pk byl 

statutárnímu městu Pardubice poskytnut dodatečný příspěvek na výkon státní správy ve výši 

402 600,- Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 036 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 



výši Kč 9 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Na realizaci akce bylo na základě rozpočtu projektové dokumentace vyčleněno 12 mil. Kč. Po 

zadání výběrového řízení na realizaci byla jako ekonomicky nevýhodnější vysoutěžena 

nabídka s částkou cca 2,4 mil. Kč. Ostatní náklady související s demolicí (BOZP, tech. dozor …) 

jsou odhadovány na Kč 200,0 tis. Kč. Nevyužité finanční prostředky ve výši Kč 9 400,0 tis. Kč 

budou předvedeny do Obecné rezervy rozpočtu. 

 

6 

Žádost o finanční podporu - CENTRUM HÁJEK z.ú. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finanční podpory neziskové organizaci CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se 

sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, ve výši 20.000,- Kč na pokrytí jejich provozních 

nákladů, neboť organizace poskytuje sociálně-rehabilitační služby dvěma uživatelkám, 

které mají trvalé bydliště ve spádové oblasti města Pardubice.  

 

Z: Nadrchal Jan - primátor 

    Bartošová Iva - vedoucí OSV 

T: 28.6.2024 

Důvodová zpráva 

Dne 8.4.2024 byla na město doručena žádost o finanční podporu neziskové organizace 

CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, ve výši 

20.000, - Kč na pokrytí provozních nákladů organizace. Svou žádost směřovanou k rukám 

pana primátora organizace odůvodňuje tím, že dvěma osobám, které mají trvalé bydliště ve 

spádové oblasti města Pardubice, poskytuje sociálně-rehabilitační služby.  

Organizace poskytuje dětskou rehabilitaci a registrované sociální služby (Denní stacionář, 

Sociální rehabilitace, Odlehčovací služby a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) 

dětem ve věku 1-18 let s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením a jejich rodinám. 

Financována je z 80 % ze státního rozpočtu, zbytek financí ve výši 20 % svých provozních 



nákladů nemá pokryto, a proto se snaží získat finanční prostředky do různých sponzorů, 

nadací, případně žádají o finanční spoluúčast města a obce, ze kterých k nim dojíždí klienti. 

Žádost CENTRA HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice je 

přílohou č. 1 důvodové zprávy. (Součástí doručené žádosti bylo i několik objemných 

elektronických příloh, které byly zpracovatelem zprávy vyhodnoceny jako nepodstatné pro 

samotné rozhodnutí o finanční podpoře, proto nebyly do přílohy důvodové zprávy 

přiloženy).  

 

Z faktického hlediska zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, obci výslovně neukládá povinnost financovat poskytovatelům sociálních služeb 

běžné výdaje související s poskytováním služeb (§105). Město Pardubice nemá povinnost 

poskytnout subjektu CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se sídlem Křimická 756, 330 27 

Vejprnice, příspěvek na jeho provoz, neboť se nejedná o jeho vlastní příspěvkovou 

organizaci, kterou by mělo povinnost financovat. Předkladatel nedoporučuje žádosti 

vyhovět, a to i s ohledem na skutečnost, že město Pardubice podporuje na svém území 

široké spektrum sociálních služeb prostřednictvím dotačního Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti (pro rok 2024 rozpočtem schválena částka 22 604,6 tis. Kč). 

 

Z hlediska procedurálního je ve smyslu § 16 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, právo na meritorní projednání určité záležitosti radou obce či 

zastupitelstvem obce výslovně upraveno pouze pro občany dané obce (popř. pro zletilou 

fyzickou osobu vlastnící na území dotčené obce nemovitost). Samotná žádost o finanční 

podporu ve výši 20 000,- Kč je podána subjektem CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se 

sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, tzn. že s ohledem na výše uvedené nemají orgány 

města výslovně uloženu povinnost se danou žádostí meritorně zabývat. S ohledem na 

povahu věci a tzv. princip dobré zprávy je však vhodné, aby se jí orgány města zabývaly a 

projednaly ji, nicméně pokud tak odmítnou učinit, neporuší tím zákon. 

 

Vzhledem k tomu, že v minulosti nebyly obdobné žádosti projednávané na úrovni vedení 

města a orgánů města podpořeny, jednalo by se v případě kladného stanoviska o nežádoucí 

precedens s vlivem na rozpočet města. Obdobné žádosti organizací o příspěvky na provoz z 

rozpočtu města projednávala rada i zastupitelstvo v prosinci 2022, v lednu 2024 a dubnu 

2024 se zamítavým stanoviskem.  

V případě, že by se Zastupitelstvo města Pardubic rozhodlo žádosti o finanční příspěvek 

vyhovět, může toto své rozhodnutí odůvodnit skutečností, že by se jednalo o příspěvek za 

péči o občany města Pardubic, kteří využívají služeb CENTRA HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se 

sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice. Po schválení výše příspěvku by byla s žadatelem 

uzavřena darovací smlouva. 

 



7 

Revokace usnesení č. Z/2111/2021 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

část III. usnesení Z/2111/2021, týkající se úkolu zpracování návrhu na dotvoření západní 

části náměstí J. Pernera. Požadavek na dostavbu západní části náměstí již není aktuální. 

Ostatní části usnesení zůstávají beze změny. 

Důvodová zpráva 

Na základě dotčeného usnesení a z něj vyplývajícího úkolu zpracovat architektonicky a 

funkčně kvalitní návrh na dotvoření západní části náměstí J. Pernera a na základě usnesení 

Komise pro urbanismus a architekturu byla Odborem hlavního architekta připravena 

architektonická soutěž. Soutěž byla koncipována jako ideová, se záměrem ověřit možnosti 

lokality z hlediska prostorového řešení a funkčního využití území a poskytnout zadavateli širší 

portfolio názorů na jeho možnou architektonickou podobu. Vítězné řešení tak případně 

mohlo být iniciačním návrhem pro zpracování podrobnějšího plánovacího podkladu, 

případně i pořízení zadání na změnu územního plánu (změnu funkční plochy v této lokalitě). 

Architektonická soutěž a její podmínky byly konzultovány se soutěžní porotou. Ta na 

ustavující schůzi prostřednictvím nezávislých členů vznesla připomínky. Porotě chybí 

zejména definování konkrétní funkční náplně předmětného objektu. Porota dále doplňuje, 

že účastníci soutěže nemohou suplovat pozici zadavatele a vytvářet konkrétní zadání pro 

funkční využití budov – toto musí podrobně definovat zadavatel. Zároveň porota považuje za 

vhodné zapojit do tvorby návrhu stávající investiční záměry v území (parkovací dům), které 

na dotčenou lokalitu navazují. 

Určitou možností řešit danou problematiku bylo urbanistické pojetí soutěže, které neuvažuje 

s tak podrobným architektonickým a funkčním detailem. V tomto konkrétním případě by se 

však návrh dubloval s již registrovanou územní studií „Pardubice – ÚS 1“, která je územně 

plánovacím podkladem pro dotčenou lokalitu a nastavuje konkrétní parametry pro výstavbu. 

Odborná část poroty konstatovala, že za dané situace nemá organizace soutěže smysl a 

náklady s ní spojené by nebyly hospodárně a potřebně využity. 

 



8 

Akcionářské záležitosti VAK Pardubice a.s. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 60108631 za těchto 

podmínek: 

 

a) účel navrhovaného snížení základního kapitálu 

Účelem a důvodem snížení základního kapitálu je splnění právní povinnosti, která pro 

společnost, jež nabyla vlastní akcie, vyplývá z § 301 a násl. zákona o obchodních 

korporacích, tj. splnění povinnosti zcizit vlastní akcie. V důsledku snížení základního 

kapitálu společnosti o jmenovitou hodnotu 14.580 ks vlastních akcií v majetku společnosti 

dojde ke zničení těchto akcií. 

 

b) rozsah a způsob provedení navrhovaného snížení, 

Základní kapitál společnosti se snižuje o částku Kč 14.580.000 (slovy čtrnáct miliónů pět set 

osmdesát tisíc korun českých), tj. základní kapitál se snižuje z (aktuální) výše Kč 

1.554.982.000 (slovy jedna miliarda pět set padesát čtyři miliónů devět set osmdesát dva 

tisíc korun českých) na novou (sníženou) výši Kč 1.540.402.000 (slovy jedna miliarda pět 

set čtyřicet miliónů čtyři sta dva tisíc korun českých). 

Způsob, jak má být snížení základního kapitálu provedeno, je zničením vlastních akcií, 

které společnost vlastní ke dni přijetí rozhodnutí valné hromady, tj. zničením 14.580 ks 

akcií na jméno o jmenovité hodnotě Kč 1.000 (slovy jeden tisíc korun českých). 

Zničení akcií zajistí představenstvo bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 (slovy třiceti) 

dnů, po zápisu snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 

c) způsob, jak bude naloženo s částkou odpovídající snížení, 

Způsob naložení s částkou odpovídající snížení základního kapitálu akciové společnosti 

určuje právní předpis, resp. účetní předpisy. 

Z důvodu snížení základního kapitálu nebude akcionářům poskytnuto žádné plnění. 

d) pravidla losování a výši úplaty za vylosované akcie nebo způsob jejího určení, snižuje-li 

se základní kapitál vzetím akcií z oběhu na základě losování, 

Tyto údaje se neuvádí, neboť nedochází k vzetí akcií z oběhu na základě losování. 

e) snižuje-li se základní kapitál na základě smlouvy s akcionáři, údaj, zda jde o návrh 

smlouvy na úplatné nebo bezúplatné vzetí akcií z oběhu, a při návrhu smlouvy na úplatné 

vzetí akcií z oběhu i výši úplaty nebo pravidla pro její určení, 



Tyto údaje se neuvádí, neboť nedochází ke snížení základního kapitálu na základě smlouvy 

s akcionáři. 

f) mají-li být v důsledku snížení základního kapitálu předloženy společnosti akcie, lhůty pro 

jejich předložení; tato lhůta nesmí předcházet dni účinnosti snížení základního kapitálu, 

Vlastní akcie, které mají být při snížení základního kapitálu zničené, jsou v držení 

společnosti; lhůta pro předložení akcií se proto nestanovuje. 

 

Úplné znění usnesení o snižování základního kapitálu je součástí pozvánky a je přílohou č. 

1 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 60108631 za těchto 

podmínek:  

 

1. Rozsah zvýšení základního kapitálu 

Základní kapitál se zvyšuje o částku 58.450.000,- Kč (slovy: padesát osm milionů čtyři sta 

padesát tisíc korun českých). Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního 

kapitálu se nepřipouští. Upisování akcií pod částku navrhovaného zvýšení základního 

kapitálu se připouští. 

2. Počet, jmenovitá hodnota, druh upisovaných akcií a forma upisovaných akcií 

Počet akcií: 58.450 (slovy: padesát osm tisíc čtyři sta padesát) ks akcií o jmenovité hodnotě 

1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

Druh akcií: kmenové akcie. 

Forma akcií: akcie na jméno, listinná podoba s omezenou převoditelností. 

3. Přednostní právo 

Přednostní právo akcionářů na upsání nových akcií se neuplatňuje. 

4. Určení zájemců k upsání nových akcií 

K upsání nových akcií na zvýšení základního kapitálu ve výši 58.450.000,- Kč (slovy: padesát 

osm milionů čtyři sta padesát tisíc korun českých) jsou oprávněni 

4.8 Statutární město Pardubice, IČ 00274046, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, které 

upíše 6.803 (slovy: šest tisíc osm set tři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem 

tedy akcie o jmenovité hodnotě 6.803.000,- Kč (slovy: šest milionů osm set tři tisíce korun 

českých) 

5. Předmět nepeněžitého vkladu a výše ocenění 

5.8 Upisovatel Statutární město Pardubice, IČ 00274046, předmět vkladu – infrastrukturní 

majetek – vodovod a gravitační kanalizace v lokalitě Doubravice, gravitační kanalizace v ul. 

Na Spravedlnosti a vodovod včetně hydrantu na letním stadionu v ul. Sukova v 

Pardubicích, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 10442/2024 

zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 2.2.2024, cena nepeněžitého 



vkladu činí 10.796.610,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 6.803, slovy šest tisíc 

osm set tři ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

6.803.000,- Kč, slovy šest milionů osm set tři tisíce korun českých 

6. Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky 

7. Emisní kurz upisovaných akcií 

Emisní kurz akcie činí 1.586,86 Kč na každou upsanou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. 

8. Lhůta pro upsání akcií 

Upisovací lhůta činí 90 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bude 

jednotlivým zájemcům uvedeným pod bodem 4 tohoto usnesení doručen návrh na 

uzavření Smlouvy o upsání akcií s náležitostmi v rozsahu stanoveném v ustanovení § 479 

ZOK. Společnost nemůže doručit návrh Smlouvy o upsání akcií dříve, než bude toto 

usnesení valné hromady zapsáno do obchodního rejstříku. 

9. Místo, kde lze upsat akcie 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice. 

10. Místo a lhůta pro vnesení nepeněžitého vkladu 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, 

lhůta činí 90 dnů ode dne doručení uzavřené Smlouvy o upsání akcií do sídla společnosti. 

11. Splacení emisního kurzu akcií nepeněžitým vkladem 

Nepeněžité vklady budou vneseny postupem dle § 19 ZOK, upisovatel předá společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. nepeněžitý vklad (nemovitou věc) zápisem o 

předání předmětu nepeněžitého vkladu a písemným prohlášením o vnesení nemovité věci 

s úředně ověřeným podpisem. 

12. Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního 

kursu s počtem akcií vydávaných jednotlivým upisovatelům 

Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního kursu 

s počtem akcií vydávaných jednotlivým upisovatelům bude společností upisovatelům 

vrácen v souladu s § 249 ZOK následovně 

12.8 Statutárnímu městu Pardubice, IČ 002 74 046, bude společností vrácena částka 

1201,42 Kč 

 

Úplné znění usnesení o zvyšování základního kapitálu je součástí pozvánky a je přílohou č. 

2_1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice a.s., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 

60108631 v návaznosti na předchozí usnesení tak, že město Pardubice se na tomto 

navýšení bude podílet vodárenským majetkem města Pardubice, který je detailně popsán 

a oceněn znaleckým posudkem Ing. Jaroslava Mrázka, ze dne 27. 1. 2024 č. posudku 

10442/2024 (Základní technická vybavenost a 39 rodinných domů Doubravice, Pardubice, 



Na Spravedlnosti – rekonstrukce kanalizace, Revitalizace letního stadionu). Posudek je 

přílohou č. 2_2 tohoto usnesení.   

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČO 60108631, který bude 

předložen k hlasování na valné hromadě dne 13. 6. 2024. Celý text navrhovaného nového 

znění stanov včetně vyznačených navrhovaných změn je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města hlasovat na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a. 

s. dne 13. 6. 2024 v souladu s usneseními schválenými v rámci tohoto bodu jednání.  

Z: Jiřina Klčová  

T: 13. 6. 2024 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

že v souladu s harmonogramem procesu navazujícím na schvalovaní zvýšení základního 

kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. valnou hromadou dne 13. 6. 

2024 bude schválení návrhů Smlouvy o upsání akcií, Zápisu o vnesení nepeněžitého vkladu 

nemovitých věcí a Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu nemovitých věcí do 

základního kapitálu společnosti předloženo na řádném jednání ZmP dne 23. 9. 2024. 

Důvodová zpráva 



Město Pardubice je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále jen 

VAK), s podílem o velikosti 42,50 % na základním kapitálu společnosti.  

Snížení a zvýšení základního kapitálu (návrh usnesení č. 1, body I., II., III.) 

Účelem a důvodem snížení základního kapitálu je splnění právní povinnosti, která pro 

společnost, jež nabyla vlastní akcie, vyplývá z § 301 a násl. zákona o obchodních korporacích, 

tj. splnění povinnosti zcizit vlastní akcie. V důsledku snížení základního kapitálu společnosti o 

jmenovitou hodnotu 14.580 ks vlastních akcií v majetku společnosti dojde ke zničení těchto 

akcií. Detailní zdůvodnění je v příloze č. 1 návrhu usnesení č. 1.  

Zvýšení základního kapitálu navržené ke schválení valnou hromadu společnosti dne 13. 6. 2024 

bude realizováno akcionáři z řad měst a obcí, kteří na svém území vybudovali vodovod nebo 

kanalizaci, případně jiné technologické zařízení související s činností VAK, a projevili zájem o 

vklad tohoto majetku do společnosti VAK Pce a.s. v souladu s tím, že tento majetek musí 

splňovat technické podmínky pro vklad do společnosti. Popis předmětu investičního majetku 

města Pardubice navržený ke vkladu do VAK je uveden v příslušném znaleckém posudku, který 

je přílohou usnesení. Celkový přehled majetku ostatních měst a obcí se záměrem vložit 

vodárenský majetek do VAK Pce a.s. je součástí návrhu usnesení o zvýšení základního kapitálu 

společnosti nepeněžitými vklady, které je přílohou usnesení. 

ZÁVĚR: 

V případě schválení snížení základního kapitálu valnou hromadou se zvýší obchodní podíl 

města o 0,400 % na 42,9 %. V případě schválení navrhovaného zvýšení základního kapitálu 

valnou hromadou (navazuje na hlasování o snížení) klesne obchodní podíl města o 0,741 % 

na 41,76 %.   

Při hlasování na valných hromadách je hlasovací právo města Pardubice dle stanov omezeno 

na 35 %, a toto % zůstává tedy bez změny. 

Zastupitelstvu města Pardubic je snížení i zvýšení základního kapitálu vyhrazeno dle § 85, odst. 

e) zákona o obcích s tím, že se jedná o rozhodnutí nejvyššího orgánu.  Valné hromadě přísluší 

rozhodnutí o snížení a zvýšení základního kapitálu dle zákona o obchodních korporacích a dle 

stanov společnosti s tím, že se jedná o rozhodovací pravomoc nejvyššího orgánu společnosti.  

Rozhodnutí ZmP o snížení a navýšení ZK bude závazné pro hlasování zástupcem města na valné 

hromadě dne 13. 6. 2024.  

Změna stanov (návrh usnesení č. 1, bod IV.) 

Do výlučné působnosti valné hromady patří rozhodnutí o změně stanov společnosti § 21 odst. 

2, písm. a) stanov společnosti a ustanovení § 421 odst. 2 písm. a) ZOK.  



Dle judikatury Nejvyššího soudu ČR musí být ve stanovách předmět podnikání specifikován 

dostatečně určitě, proto byly do stanov doplněny konkrétní obory činnosti živnosti volné 

korespondující s živnostenským oprávněním. Dále vzhledem k tomu, že ze současného znění 

zákona o obchodních korporacích nevyplývá takové omezení, aby zástupcem akcionáře 

nemohl být člen představenstva nebo člen dozorčí rady, je toto ze stanov vypuštěno. Doplněny 

byly dále ustanovení, upravující průběh valné hromady a výkon práv akcionářů na valné 

hromadě, které do té doby byly zaneseny pouze v jednacím řádu. Pro zajištění plynulého 

průběhu konání valné hromady společnosti byl dle § 357 a § 364 zákona o obchodních 

korporacích do stanov doplněn časový limit pro přednes žádosti o vysvětlení, podání ústních 

návrhů a protinávrhů a limit pro slovní žádost o vysvětlení. Navrženy jsou také změny, kdy 

představenstvo může pověřit vedením valné hromady do doby zvolení předsedy i jinou osobu 

než člena představenstva a také doplnění zákonného práva akcionáře na vydání kopie zápisu 

na jeho náklady. Povinnost schvalovat organizační řád představenstvem, je vzhledem k tomu, 

že tato záležitost náleží pod výkon obchodního vedení ze stanov vypuštěna. Nově je ve 

stanovách také zakotveno, že zisk a jiné zdroje lze rozdělit i mezi jiné osoby než akcionáře. 

Zastupitelstvu města Pardubic je změna stanov vyhrazena dle § 84, ods. 2) e) zákona o obcích 

s tím, že se jedná o rozhodnutí nejvyššího orgánu. Valné hromadě přísluší rozhodnutí o změně 

stanov dle zákona o obchodních společnostech, o obchodních korporacích a dle stanov 

společnosti s tím, že se jedná o rozhodovací pravomoc nejvyššího orgánu společnosti. 

Rozhodnutí ZmP o změně stanov bude závazné pro hlasování zástupcem města na valné 

hromadě dne 13. 6. 2024.  

Závěr: 

1. Rozhodnutí o navrhovaných usneseních je v kompetenci zastupitelstva. Detailní zdůvodnění 

obhajující tato usnesení dokládá příloha č. 4. 

2. U ostatních hlasovacích bodů valné hromady VAK Pce a.s. se bude zástupce města řídit 

usnesením rady ze dne 22. 5. 2024. 



 

9 

Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPPORT a.s. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938 (dále jen 

„Společnost“) za těchto podmínek: 

 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 20.000.000,-- Kč (dvacet milionů korun 

českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští.  

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 200 (dvě stě) kusů kmenových akcií na 

jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při 

převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále též 

jen „Akcie“).  

 

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva 

akcionářů na upsání nových akcií dle ustanovení § 490 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě.  

 

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům Statutárnímu městu Pardubice, 

IČO 002 74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též 

jen „Statutární město Pardubice“ nebo též jen „Zájemce 1“) a Pardubickému kraji, IČO 708 

92 822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen 

„Pardubický kraj“ nebo též jen „Zájemce 2“) (Zájemce 1 a Zájemce 2 dále společně též jen 

„Zájemci“) takto:  

a) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 132 (jednoho sta třiceti dvou) kusů kmenových 

listinných akcií Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc 

korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, 

peněžitým vkladem ve výši 13.200.000,-- Kč (třináct milionů dvě stě tisíc korun českých),  



b) Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 68 (šedesáti osmi) kusů kmenových listinných akcií 

Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) 

každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu 

povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, peněžitým 

vkladem ve výši 6.800.000,-- Kč (šest milionů osm set tisíc korun českých).  

 

5. Akcie je možno upsat ve lhůtě 30 (třiceti) dnů, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemcům. Společnost je povinna odeslat 

návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do 1 (jednoho) týdne ode dne zápisu tohoto 

usnesení valné hromady do obchodního rejstříku.  

 

6. Emisní kurs a jeho zdůvodnění: Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou 

hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc 

korun českých) bude upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých). 

Emisní kurs Akcií je nastaven v nejnižší možné zákonné výši dle ustanovení § 247 odst. 1 

ZOK.  

 

7. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto: 

Celý emisní kurs upsaných Akcií jsou Zájemci jako upisovatelé povinni splatit peněžitými 

vklady nejpozději ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne upsání akcií, a to složením na účet 

Společnosti číslo 117754893/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka, 

a. s. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změny stanov společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (účinnost ode dne účinnosti 

zvýšení základního kapitálu dle usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. v rozsahu dle bodu I. tohoto usnesení) ve znění: 

 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále 

bude znít takto:  

 

„1. Základní kapitál společnosti činí 732.290.000,- Kč, (tj. slovy: sedm set třicet dva milionů 

dvě stě devadesát tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen 

peněžitými a nepeněžitými vklady.“ 

 

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 

takto:  

 

„1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:  

a) 3.709 (tři tisíce sedm set devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité 



hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,  

b) 36.139 (třicet šest tisíc jedno sto třicet devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.“  

 

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 

takto:  

 

„3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč 

(deset tisíc korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve 

společnosti je 73.229 (sedmdesát tři tisíce dvě stě dvacet devět) hlasů.“ 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, ohledně upsání 

akcií v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti 

peněžitým vkladem. Návrh Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o upsání akcií mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice dle bodu III. 

tohoto usnesení. 

T: 7. 6. 2024 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

Důvodová zpráva 

Město Pardubice je vlastníkem 66 % akcií společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (dále EBA 

a.s.). Druhým akcionářem společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. je Pardubický kraj s 

podílem 34 % na základním kapitálu.   

Na základě žádosti EBA a.s. ze dne 25. 01. 2024 o posílení vlastních zdrojů společnosti formou 

navýšení ZK proběhlo dne 26. 2. 2024 jednání akcionářů za účasti pana hejtmana, pana 



primátora, na kterém byly detailně diskutovány požadavky EBA a.s. uvedené v žádosti EBA a.s. 

ze dne 25. 1. 2024. Výstupem z jednání je shoda na navýšení ZK o částku 20 000,0 tis. Kč s 

podílem města 13 200,0 tis. Kč (66 %), a podílem kraje 6 800,0 tis. Kč (34 %) s tím, že tato 

částka bude dominantně využita na pořízení nebo obnovu technického vybavení a zázemí 

letiště ve výši 18 400,0 tis. Kč, podrobněji viz příloha důvodové zprávy č. 2 – plán investic EBA 

a.s. r. 2024.  Požadavku na pokrytí propadu CF je navrženo vyhovět částkou 1 594,0 tis. Kč s 

vědomím očekávaného příjmu z prodeje nemovitostí EBA a.s. s výrazným peněžním příjmem.   

Součástí příloh důvodové zprávy jsou též výkazy hospodaření EBA a.s. k 31. 12. 2023. 

Navržené usnesení o podmínkách zvýšení základního kapitálu EBA a.s. je identické s budoucím 

textem rozhodnutí valné hromady EBA a.s. jakožto nejvyššího orgánu společnosti a rozhodnutí 

ZmP o navýšení ZK bude závazné pro hlasování zástupcem města Pardubice na valné hromadě 

dne 31. 5. 2024. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

Rozpočtově: částka 13,20 mil. Kč byla schválena na jednání ZmP dne 25. 3. 2024. v rámci 

rozpočtové zprávy – III. změna rozpočtu r. 2024 – usnesení č. Z/1182/2024 (přijaté usnesení 

je přílohou č. 4 důvodové zprávy).                 

Rozhodovací pravomoc ZmP je definována takto: Rozhodnutí je zastupitelstvu města 

vyhrazeno ustanovením § 85, písm. e) zákona o obcích v platném znění.  

 

10 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 

1.926.000,- Kč subjektu AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice v AČR, IČO: 429 39 

097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu "Rekonstrukce a 

oprava východní tribuny". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 1.926.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA 



Pardubice v AČR, IČO: 429 39 097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na 

realizaci projektu "Rekonstrukce a oprava východní tribuny", dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 1.926.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA 

Pardubice v AČR, IČO: 429 39 097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na 

realizaci projektu "Rekonstrukce a oprava východní tribuny" ve znění přílohy schválené v 

bodu II. tohoto usnesení. 

 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2024 

Důvodová zpráva 

Subjekt AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR podal dne 17.04.2024 žádost o 

poskytnutí individuální dotace na projekt „Rekonstrukce a oprava východní tribuny“.  

 

Rekonstrukce a oprava východní tribuny navazuje na již provedené práce. Po kompletní 

opravě západní tribuny, výměně dřevěných podlážek za podlážky z umělé hmoty, zbývá 

výměna dřevěných sedáků za umělohmotné. AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice 

začal v roce 2008 s modernizací stadionu. Postupně vyměnil a rekonstruoval všechny sedačky 

na západní tribuně. Došlo k výměně dřevěných sedáků za sedačky z umělé hmoty. Podařilo 

se zajistit sedačky ze zahraničí (Polsko) jejichž cena byla výrazně nižší cena než u sedaček 

dodávaných výrobcem v České republice. V posledních letech spolek i s pomocí města 

postupně rekonstruovali mantinely,  provádí opravu věže pro rozhodčí a celého zázemí 

stadionu, který patří jako specializovaný stadion pro tuto disciplínu k nejlepším na světě. 

 

Jedná se o druhou nejvýznamnější tribunu plochodrážního stadionu. Vzhledem k výměně 

sedáků by mělo dojít nejenom ke zkulturnění pobytu návštěvníků plochodrážních akcí, 

zejména závodu Zlatá přilba, ale také k výrazným ekonomickým úsporám, protože sedačky 

mají daleko větší trvanlivost než dřevěné sedáky. 

Zastupitelstvu města Pardubic je tedy v usnesení č. 1 navrženo schválení individuální dotace 

na projekt „Rekonstrukce a oprava východní tribuny“ Dotace nebude poskytnuta v režimu 

„de minimis“.  

 

Rozhodování o předmětné dotaci/předmětných dotacích nad 250.000,- Kč náleží do 

kompetence Zastupitelstva města Pardubic podle § 85 písm. c) zákona o obcích, podle něhož 

je zastupitelstvu vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací nad 250 000 Kč v jednotlivém 



případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 

poskytnutí. 

 

Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je zastupitelům města k dispozici v 

elektronické podobě v aplikaci, v tištěné podobě je k dispozici v jednom vyhotovení na 

organizačním oddělení. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 100.000,- Kč 

subjektu Sokolská župa Východočeská – Pippichova, IČO: 150 51 331, sídlo: Jiráskova 29, 

Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Krajský slet 2024 – 

Sokolské sletové slavnosti“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 100.000,- Kč se subjektem Sokolská župa Východočeská – Pippichova, IČO: 

150 51 331, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, na 

realizaci projektu „Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“, dle přílohy tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 100.000,- Kč  se subjektem Sokolská župa Východočeská – Pippichova, IČO: 

150 51 331, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, na 

realizaci projektu „Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“ ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2024 



Důvodová zpráva 

Subjekt Sokolská župa Východočeská – Pippichova podal dne 18.04.2024 žádost o poskytnutí 

individuální dotace na projekt „Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“. 

 

Všesokolský slet je celostátní akce, která se koná 1x za šest let. Letos je to již XVII. 

Všesokolský slet, jehož vyvrcholením jsou vystoupení hromadných skladeb v Praze. Před 

pražským sletem se konají v regionech župní, krajské a oblastní slety. V Pardubicích pořádá 

Sokolská župa Východočeská-Pippichova Sokolské sletové slavnosti ve dnech 15. až 16. 

června 2024 na Městském atletickém stadionu na Dukle. Ve vystoupeních hromadných 

skladeb, kde vystoupí cvičenci z Pardubic i z celého Pardubického kraje, přijedou i cvičenci z 

dalších krajů (sokolských žup) v celkovém počtu 1800 až 2000 cvičenců. Pro všechny cvičence 

i pro veřejnost je připraven zajímavý zážitkový program, který bude nejen na stadionu, ale i 

na různých místech statutárního města Pardubice. 

 

Cílem akce je ukázat široké veřejnosti různorodost aktivit České obce sokolské. Projekt 

významnou měrou přispívá k propagaci statutárního města Pardubice, neboť má unikátní 

charakter a zároveň díky zapojení cvičenců z jiných koutů České republiky a možnosti využití 

připraveného širokého programu, mají účastníci možnost poznat zajímavosti našeho města. 

Návštěva atraktivních míst města přispívá k nalákání návštěvníků k budoucí návštěvě města. 

 

Zastupitelstvu města Pardubic je tedy v usnesení č. 2 navrženo schválení individuální dotace 

na projekt „Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu „de minimis“.  

 

Podle novelizovaného znění § 85 písm. c) zákona o obcích je s účinností od 1. 1. 2024 

zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat o dotacích nad 250.000 Kč, tudíž poskytování dotací do 

částky 250.000 Kč včetně náleží do tzv. zbytkové kompetence rady podle § 102 odst. 3 

zákona o obcích. Vzhledem k tomu, že zásadní dokumenty města týkající se dotačního řízení 

pro období r. 2024 (tj. Směrnice č. 8/2023 - Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ze dne 17. 12. 2023, související pravidla jednotlivých dotačních 

programů) tuto novou zákonnou úpravu nereflektují, neboť byly schváleny před nabytím 

účinnosti novely zákona o obcích podle předchozího znění zákona, a dotčené dotační 

programy byly již vyhlášeny, je žádoucí a praktické, aby byla rozhodovací kompetence 

orgánů města zachována i nadále dle předchozí právní úpravy. Z tohoto důvodu bude i v 

případě návrhů usnesení o poskytnutí požadovaných dotací nad 50.000 Kč a do 250.000 Kč 

(jako tomu je v případě návrhu usnesení č. 2 této zprávy) a o uzavření veřejnoprávních smluv 

o jejich poskytnutí rozhodovat zastupitelstvo města, které si tuto kompetenci rady vyhradí k 

rozhodování dle § 84 odst. 4 zákona o obcích, resp. též dle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

 

Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je zastupitelům města k dispozici v 



elektronické podobě v aplikaci, v tištěné podobě je k dispozici v jednom vyhotovení na 

organizačním oddělení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 50.000,- Kč z 

požadované částky 150.000,- Kč subjektu Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: 

Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Tribuna – montáž, 

demontáž, rekonstrukce“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 50.000,- Kč se subjektem Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: 

Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Tribuna – montáž, 

demontáž, rekonstrukce“, dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 50.000,- Kč se subjektem Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: 

Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Tribuna – montáž, 

demontáž, rekonstrukce“ ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2024 

Důvodová zpráva 

Subjekt Pardubice Stallions, z.s., podal dne 23.04.2024 žádost o poskytnutí individuální 

dotace na projekt „Tribuna – montáž, demontáž, rekonstrukce“.   

 

Dotaci klub Pardubice Stallions využije na montáž, demontáž a pronájem tribuny. V 

nadcházející sezóně bude klub hrát nejvyšší soutěž amerického fotbalu, která vyžaduje i vyšší 

nároky na hřiště a zázemí. Z tohoto důvodu se klub přesunul z hřiště Rudé hvězdy na hřiště 



Slovany. Na Slovanech klub zrekonstruoval hřiště včetně kabin a pronajmul si tribunu. 

Tribuna stojí na volně přístupném hřišti a využívá ji také fotbalový klub Slovan Pardubice.  

 

Zastupitelstvu města Pardubic je tedy v usnesení č. 3 navrženo schválení individuální dotace 

na projekt „Tribuna – montáž, demontáž, rekonstrukce“. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu „de minimis“.  

 

Podle novelizovaného znění § 85 písm. c) zákona o obcích je s účinností od 1. 1. 2024 

zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat o dotacích nad 250.000 Kč, tudíž poskytování dotací do 

částky 250.000 Kč včetně náleží do tzv. zbytkové kompetence rady podle § 102 odst. 3 

zákona o obcích. Vzhledem k tomu, že zásadní dokumenty města týkající se dotačního řízení 

pro období r. 2024 (tj. Směrnice č. 8/2023 - Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ze dne 17. 12. 2023, související pravidla jednotlivých dotačních 

programů) tuto novou zákonnou úpravu nereflektují, neboť byly schváleny před nabytím 

účinnosti novely zákona o obcích podle předchozího znění zákona, a dotčené dotační 

programy byly již vyhlášeny, je žádoucí a praktické, aby byla rozhodovací kompetence 

orgánů města zachována i nadále dle předchozí právní úpravy. Z tohoto důvodu bude i v 

případě návrhů usnesení o poskytnutí požadovaných dotací nad 50.000 Kč a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí rozhodovat zastupitelstvo města, které si tuto 

kompetenci rady vyhradí k rozhodování dle § 84 odst. 4 zákona o obcích, resp. též dle § 102 

odst. 3 zákona o obcích. 

 

Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je zastupitelům města k dispozici v 

elektronické podobě v aplikaci, v tištěné podobě je k dispozici v jednom vyhotovení na 

organizačním oddělení. 

 

Komise pro sport projednala výše uvedené žádosti per rollam dne 07.05.2024 a doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic poskytnutí dotací v navržené výši. 

 

11 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu ENVI 



ENERGY CZECH s.r.o., se sídlem: Průmyslová 382, Pardubičky, 53301 Pardubice, IČ: 

28797914, na realizaci projektu "PRO DOBROU THING EVERYTHING" v navrhované výši 

25.000,- Kč. Požadovaná výše dotace žadatelem je 55.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta 

v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 se společností ENVI ENERGY CZECH s.r.o., se sídlem: Průmyslová 382, 

Pardubičky, 53301 Pardubice, IČ: 28797914, na realizaci projektu "PRO DOBROU THING 

EVERYTHING" ve výši 25.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 se společností ENVI ENERGY CZECH s.r.o., se sídlem: Průmyslová 382, 

Pardubičky, 53301 Pardubice, IČ: 28797914, na realizaci projektu "PRO DOBROU THING 

EVERYTHING" ve výši 25.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.6.2024 

Důvodová zpráva 

Společnost ENVI ENERGY CZECH s.r.o., IČ: 28797914, si podala žádost o poskytnutí 

individuální dotace z Programu podpory kultury na realizaci projektu „PRO DOBROU THING 

EVERYTHING" v požadované výši 55.000,- Kč. Cílem kulturně - charitativního projektu pro 

podporu neziskových organizací působících v Pardubickém kraji je zároveň obohacení 

kulturního života na náměstí Republiky a zvýšení povědomí občanů o neziskovém sektoru. 

Kulturně - charitativní projekt pro podporu neziskových organizací. Výstava neziskových 

organizací, vystoupení dětí, přednáška, koncert a DJs. Prodej předmětů ke sbírce a 

dobrodružně vzdělávací úniková hra. Dobrobudka - telefonní budka s příběhy neziskových 

organizací. "Kulturně - charitativní  projekt za účelem podpory neziskových organizací 

působících v Pardubickém kraji a zároveň obohacení kulturního života na náměstí Republiky - 

oživení a zatraktivnění prostoru před Palácem Hybský, kterým lidé většinou “pouze” 

procházejí”. Kulturně - charitativní akce probíhala od 5.4. do 5.5.2024 (následně bude 

pokračovat v omezené formě do 30.6.2024 (dobrobudka, úniková hra). Veřejná část bude 

probíhat na veřejném prostranství před Palácem Hybský, nám. republiky 56 ve spolupráci s 

Everything - multifunkčním prostorem a klubem. Everything poskytuje personální zajištění, 

prostor a stará se o nabídku nápojů a jídla i o nakládání s odpadem. Pro tuto 

událost  bude  vystavěná venkovní stage, kde se budou odehrávat různorodé kulturní akce, 



hudební vystoupení, tvoření pro děti, bublinová dílna, budem možné poslat přání do nebe a 

vyzkoušet si další doprovodné zábavné aktivity. Na výstavních stojanech zde budou 

propagovány podporované neziskové organizace. Sbírka bude probíhat přes transparentní 

účet, přes který mohou dárci posílat peníze. Bude možné přispět několika způsoby - 

zakoupením předmětů s logem sbírky (bublifuky, odznaky, trička) - platba  bude 

uskutečňována prostřednictvím QR kódu, který bude odkazovat na tento transparentní 

účet.  Dále bude možné přispět zakoupením vstupenky na charitativní event a vstupenky do 

venkovní únikové hry. Na terase multifunkčního prostoru Everything bude otevřena instalace 

“Dobrobudka” ( telefonní budka propagující neziskové organizace tím způsobem, že volající 

vytočí číslo a ze sluchátka si vyslechne příběh konkrétní neziskové organizace), která bude 

rovněž odkazovat na transparentní účet a motivovat k podpoře sbírky. Tato “Dobrobudka” 

bude zapojená do Únikové hry “Záhada ztraceného dědictví”, ve které se hráči dozvědí nejen 

něco o neziskových organizacích, ale také o historii Pardubic a historii Paláce Hybský. Hra 

bude probíhat přes mobilní aplikaci, trasa povede centrem města se zakončením v Paláci 

Hybský. Instalace je plánovaná do 30.6.2024. Vybrané finanční prostředky z prodeje poukazů 

na únikovou hru budou taktéž součástí sbírky a poputují na sbírkový transparentní účet.  

 

Celkové náklady na realizaci projektu jsou ve výši 148.132,- Kč. Žadatel požaduje poskytnutí 

dotace ve výši 55.000,- Kč. Dotace bude čerpána na náklady vzniklé s realizací projektu jako 

např. konstrukce venkovní stage, instalaci informačních panelů, umístění charitativní budky 

atd. Členové kulturní komise tuto žádost projednali dne 29.4.2024 a navrhují radě a 

zastupitelstvu města žádost podpořit v navrhované výši 25.000,- Kč.   

 

Příjemce dotace uzavře s městem coby poskytovatelem dotace v souladu s ust. § 10a zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.  

 

Předkladatel i kulturní komise postupovali při posouzení žádosti v souladu s Pravidly pro 

poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 a se Zásadami pro poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice.   

 

Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

která mj. upravuje výši dotace, jež je stěžejní pro určení kompetence rady či zastupitelstva k 

rozhodování o poskytování dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

Platnost novely nastala 29. 12. 2023. Podle novelizovaného znění § 85 písm. c) zákona o 

obcích je zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat o dotacích nad 250.000,- Kč (namísto 

dosavadní výše 50.000,- Kč), tudíž poskytování dotací do částky 250.000,- Kč včetně náleží po 

novele zákona o obcích do tzv. zbytkové kompetence rady podle § 102 odst. 3 zákona o 

obcích. Vzhledem k tomu, že zásadní dokumenty města týkající se dotačního řízení pro 

období r. 2024 (tj. Směrnice č. 8/2023 - Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ze dne 18. 12. 2023, související pravidla jednotlivých dotačních 



programů) tuto novou zákonnou úpravu nereflektují, neboť byly schváleny v orgánech města 

před nabytím platnosti a účinnosti novely zákona o obcích, a dotčené dotační programy byly 

již vyhlášeny, je žádoucí a praktické, aby byla rozhodovací kompetence orgánů města 

zachována dle předchozí právní úpravy.  

 

Z tohoto důvodu bude i nadále zastupitelstvo města rozhodovat o poskytování veškerých 

dotací nad 50.000,- Kč a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, neboť si 

zastupitelstvo tuto kompetenci rady vyhrazuje k rozhodování dle  § 84 odst. 4 zákona o 

obcích („Zastupitelstvo obce si může vyhradit další pravomoc v samostatné působnosti obce 

mimo pravomoce vyhrazené radě obce…“), resp. též dle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok  2024 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - č. 20 tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávních smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - č. 20 tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.11.2024 

 

Návrh usnesení č. 003 

 



Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu Nadace Automatické 

mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, na realizaci 

projektu "Zažij mlýny: Audio průvodce celým areálem" v požadované výši 304.000,- Kč, a 

to z důvodu nesplnění formálních požadavků Programu. Dotace nemůže být poskytnuta na 

pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč. 

Důvodová zpráva 

Kulturní komise při Radě města Pardubic na svém jednání dne 13. 5. 2024 projednala a posoudila 

předložené žádosti o dotace z 2. dotačního kola Programu podpory kultury pro rok 2024. Jedná se o 

projekty, které se pravidelně opakují, tak i o projekty zcela nové. Dotace z Programu podpory kultury 

se poskytují na podporu jednorázových a dlouhodobých akcí, mikrograntů, podporu reprezentace 

města na výjezdy v tuzemsku a do zahraničí.   

Jednotliví členové kulturní komise každému projektu přidělí své bodové hodnocení. Na 
základě celého bodového hodnocení je následně vypočten průměrný počet bodů, a to jako 
průměr z udělených bodů bez nejvyšší a nejnižší známky. Každý předložený projekt musí 
obdržet minimálně 60 bodů z celkového počtu 100 bodů, aby byl orgánům města doporučen 
k podpoře. 

 

Dle průměrného počtu bodů je následně navržena výše dotace na základě následujícího 
mechanismu: 

- pro projekty s dosaženým průměrným počtem do 59 bodů platí, že nesplnily minimální 
hranici pro udělení dotace; závěrem je návrh na nepřidělení dotace,   

- pro projekty s průměrným počtem bodů 80 a vyšším platí, že navrhovaná výše dotace se 
rovná požadované dotaci.  

 

Pro projekty s dosaženým průměrným počtem bodů v rozmezí 60–79 bodů se používá 
výpočtového vzorce, který reflektuje jednak výši původně požadované dotace, tak i počet 
dosažených bodů.  

 

 

Vysvětlivky ke vzorci:  

d = výše dotace po výpočtu 

z = výše původně požadované dotace  



b = počet přidělených bodů 

Vypočtené částky v rámci daného dotačního kola mohou být dále pokráceny s ohledem na 

stanovenou alokaci pro vyhlášené dotační kolo.  

Seznam všech hodnocených projektů včetně výše finanční podpory a jejich bodového 
hodnocení bude umístěn na webových stránkách města Pardubice.   
 
Každá předložená žádost byla vyhodnocena dle stanovených kritérií, a to po stránce 

formální, věcné a obsahové. Formální a věcná správnost žádostí byla posouzena odborem 

školství, kultury a sportu - jedná se o tato kritéria: 

- podání žádosti prostřednictvím „Portálu občana“ 

- úplné a správné vyplnění žádosti včetně rozpočtu 

- dodání všech požadovaných příloh 

- soulad projektu se zadáním 

- soulad projektu s předmětem činnosti či podnikáním žadatele 

 

U jednorázových, dlouhodobých projektů a tzv. mikrograntů se kulturní komise řídila těmito 

obsahovými kritérii:  

- připravenost žadatele a úroveň zpracování projektu  

- hospodárnost a efektivita rozpočtu projektu  

- rozšíření kulturní nabídky města Pardubice  

- posouzení souladu projektu se Strategií pro kulturu a kreativitu Pardubic 

-ekologická odpovědnost projektu  

Do dotačního řízení byly podány žádosti od 34 žadatelů, kteří předložili 47 projektů.  

 

Rada města projednala dne 22.5.2024 dotace, jejichž požadovaná a navržená výše 

nepřesahuje 50tis. Kč. Celková hodnota dotací předložených radě města ke schválení činí 

366.400, - Kč a jejich seznam je přílohou č. 1 důvodové zprávy.  

Předmětem návrhu usnesení č. 2 bod I. je schválení návrhů dotací, jejichž požadovaná výše 

přesahuje 50 tis. Kč. Jedná se o 14 žadatelů s 19 projekty a celkovým objemem navržených 

dotací ve výši 1.533.600, - Kč. Seznam projektů a žadatelů je uveden v příloze usnesení č. 2. 

Návrhem tohoto usnesení je rovněž schválení uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací s jednotlivými subjekty. Schválení smluv je formální dokončení procesu uzavírání 

smluv o poskytnutí dotací v požadované výši nad 50 tis. Kč.  

 

Předmětem nedoporučeného návrhu usnesení č. 3 je poskytnutí dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 subjektu Nadace Automatické mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, 

Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, na realizaci projektu "Zažij mlýny: Audio průvodce celým 

areálem" v požadované výši 304.000, - Kč, a to z důvodu nesplnění formálních požadavků 



Programu. Dotace nemůže být poskytnuta na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, 

jehož ocenění převyšuje částku 60.000, - Kč. 

 

V přehledu podpořených projektů je uvedeno, zda se poskytují v režimu "de minimis", 

přičemž žádný předložený projekt nenaplňuje znaky veřejné podpory. Pro posouzení, zda 

určité opatření představuje poskytnutí veřejné podpory – a mělo by být tedy uvedeno v 

soulad s pravidly pro veřejnou podporu – je nutné zkoumat 4 základní kritéria:  

1. Podpora je poskytnuta státem nebo z veřejných prostředků  

2. Zvýhodnění určitého podniku nebo určitého odvětví podnikání a je selektivní  

3. Je narušena nebo hrozí narušení hospodářské soutěže  

4. Ovlivnění obchodu mezi členskými státy  

 

Na základě skutečností a zkušeností s realizovanými projekty (z převážné většiny se jedná o 

pravidelně se opakující se projekty a předložených vyúčtování poskytnutých dotací na 

realizaci kulturních akcí) můžeme konstatovat, že dotace poskytnuté v rámci Programu 

podpory kultury nenaplňují body 3 a 4, a nelze tudíž deklarovat hrozbu narušení 

hospodářské soutěže nebo ovlivnění obchodu mezi členskými státy. Dotované projekty cílí 

převážně na pardubické obyvatele, případně občany z blízkého okolí, jejich realizace v čase a 

místě má regionální charakter, což můžeme doložit z předložených propagačních materiálů 

(letáků, novinových článků apod.), případně jiné další dokumentace. Současně lze 

konstatovat, že převážná část dotovaných aktivit cílí na rodiče s dětmi, podporuje 

volnočasové aktivity dětí a mládeže. Z výše uvedeného vyplývá, že projekty, na které se 

dotace vztahují, nenaplňují znaky nedovolené veřejné podpory.  

 

Příjemci dotace uzavírají s městem coby poskytovatelem dotace v souladu s ust. § 10a 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací.  

 

V případě schválení výše navržených dotací pro jednotlivé projekty Radou i Zastupitelstvem 

města Pardubic budou finanční prostředky v Programu podpory kultury pro rok 2024 

vyčerpány v celkové výši 1,9 mil. Kč.  

Předkladatel i výše jmenovaná komise postupovali v souladu s Pravidly pro poskytování 

dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024.  

Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

která mj. upravuje výši dotace, jež je stěžejní pro určení kompetence rady či zastupitelstva k 

rozhodování o poskytování dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

Platnost novely nastala 29. 12. 2023. Podle novelizovaného znění § 85 písm. c) zákona o 



obcích je zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat o dotacích nad 250.000,- Kč (namísto 

dosavadní výše 50.000,- Kč), tudíž poskytování dotací do částky 250.000,- Kč včetně náleží po 

novele zákona o obcích do tzv. zbytkové kompetence rady podle § 102 odst. 3 zákona o 

obcích. Vzhledem k tomu, že zásadní dokumenty města týkající se dotačního řízení pro 

období r. 2024 (tj. Směrnice č. 8/2023 - Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ze dne 18. 12. 2023, související pravidla jednotlivých dotačních 

programů) tuto novou zákonnou úpravu nereflektují, neboť byly schváleny v orgánech města 

před nabytím platnosti a účinnosti novely zákona o obcích, a dotčené dotační programy byly 

již vyhlášeny, je žádoucí a praktické, aby byla rozhodovací kompetence orgánů města 

zachována dle předchozí právní úpravy.  

Z tohoto důvodu bude i nadále zastupitelstvo města rozhodovat o poskytování veškerých 

dotací nad 50.000, - Kč a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, neboť si 

zastupitelstvo tuto kompetenci rady vyhrazuje k rozhodování dle  § 84 odst. 4 zákona o 

obcích („Zastupitelstvo obce si může vyhradit další pravomoc v samostatné působnosti obce 

mimo pravomoci vyhrazené radě obce…“), resp. též dle § 102 odst. 3 zákona o obcích.  

Rozhodování o požadovaných výší dotace nad 250.000, - Kč náleží do kompetence 

Zastupitelstva města Pardubic podle § 85 písm. c) zákona o obcích, podle něhož je 

zastupitelstvu vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací nad 250 000 Kč v jednotlivém 

případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 

poskytnutí (jedná se o řádek v tabulce č. 1 návrhu usnesení č. 6 – žadatel Nadace 

Automatické mlýny – pol. č. 12 a 13). Dle § 102 odst. 1 zákona o obcích rada města 

připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva.  

Návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací jsou zastupitelům města k dispozici 

v elektronické podobě v aplikaci, v tištěné podobě jsou k dispozici v jednom vyhotovení na 

organizačním oddělení.  

 

 

 

 

 

 



 

12 

Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Ekocentrum PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 

53002 Pardubice, na provoz v roce 2024 ve výši 330 000,- Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 

2874, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2024 ve výši 330 000,- Kč, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 

2874, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2024 ve výši 330 000,- Kč, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

T.: 30.9. 2024 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

Důvodová zpráva 

Ekocentrum PALETA, z.s. patří k nejstarším (založeno 1990) a největším střediskům 

ekologické výchovy v ČR. V oblasti realizace environmentálních výukových programů pro 

školy je jedním z největších středisek v ČR – ročně kolem 20 000 dětí, 40 000 

účastníků/hodin. Cca 50 % všech programů je realizováno pro pardubické školy. Programy 

provádí 10 stálých zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že Ekocentrum není schopno zajistit 



veškeré prostředky na realizaci svých činností z vlastních zdrojů, jako každoročně požádalo o 

individuální dotaci na provoz, a to zejména na mzdové náklady. V r. 2023 byla poskytnuta 

částka 300 tis. Kč. Dotace bude poskytnuta v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu navrženého usnesení. 

Pravomoc rozhodovat o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace nad 250 tis. Kč 

je vyhrazena Zastupitelstvu města Pardubic podle § 85 písm. c) zákona o obcích.   

 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 

67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12, ve výši 53 900,- Kč na krytí části 

provozních nákladů spolku v roce 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - 

okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 

Pardubice 12, na krytí části provozních nákladů spolku v roce 2024 ve výši 53 900,- Kč, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty se subjektem Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - 

okresní myslivecký spolek Pardubice, IČ: 67777520, se sídlem: Hůrka 1789, 530 21 

Pardubice 12, na krytí části provozních nákladů spolku v roce 2024 ve výši 53 900,- Kč, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

 

T.: 30.9. 2024 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 



Důvodová zpráva 

Okresní myslivecký spolek Pardubice dlouhodobě působí v oblasti myslivecké činnosti a 

osvěty. Zabývá se zejména propagací myslivosti, mysliveckou osvětou, vzděláváním a 

publikační činností. Každoročně pořádá v areálu svého sídla mnoho kynologických, 

střeleckých a dalších akcí. Areál slouží jako základna pro myslivecké kroužky dětí a mládeže, 

pro myslivce, přátele přírody a širokou veřejnost. Spolek je každoročně též pověřen orgány 

státní správy myslivosti k pořádání chovatelské přehlídky - výstavy trofejí ulovené zvěře, 

kterou organizačně a materiálně zajišťuje. Dotace má sloužit na finanční krytí části 

provozních nákladů spojených s výše uvedenými aktivitami. V r. 2023 byla poskytnuta částka 

49 tis. Kč. Dotace bude poskytnuta v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

Podle novelizovaného znění § 85 písm. c) zákona o obcích je s účinností od 1. 1. 2024 

zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat o dotacích nad 250.000 Kč, tudíž poskytování dotací do 

částky 250.000 Kč včetně, tj. i  poskytnutí dotace dle návrhu usnesení č. 2, náleží do tzv. 

zbytkové kompetence rady podle § 102 odst. 3 zákona o obcích (rada zabezpečuje 

rozhodování ostatních záležitostí patřících do samostatné působnosti obce, pokud nejsou 

vyhrazeny zastupitelstvu obce nebo pokud si je zastupitelstvo obce nevyhradilo).  Do 

31.12.2023 náleželo radě z téhož důvodu rozhodování o dotacích pouze do částky 50.000,- 

Kč. Vzhledem k tomu, že zásadní dokumenty města týkající se dotačního řízení pro období r. 

2024 (tj. Směrnice č. 8/2023 - Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ze dne 18. 12. 2023, související pravidla jednotlivých dotačních programů) tuto 

novou zákonnou úpravu nereflektují, neboť byly schváleny před nabytím účinnosti novely 

zákona o obcích podle předchozího znění zákona, a dotčené dotační programy byly již 

vyhlášeny, je žádoucí a praktické, aby byla rozhodovací kompetence orgánů města 

zachována i nadále dle předchozí právní úpravy. Z tohoto důvodu i v případě návrhu 

usnesení č. 2 o poskytnutí/neposkytnutí dotace nad 50.000 Kč a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o jejím poskytnutí rozhoduje zastupitelstvo města, které si tuto kompetenci rady 

vyhrazuje k rozhodování dle § 84 odst. 4 zákona o obcích, resp. též dle § 102 odst. 3 zákona o 

obcích.     

 

 

Návrh usnesení č. 003 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu 

Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, 

se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 330 000,- Kč na provoz areálu v roce 2024. 



II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 330 000,- 

Kč, která je přílohou tohoto usnesení 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 330 000,- 

Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

T.: 30.9. 2024 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

Důvodová zpráva 

Český svaz ochránců přírody zbudoval a provozuje nedaleko Boru u Skutče areál záchranné 

stanice pro handicapované živočichy, expozici handicapovaných zvířat přístupnou veřejnosti 

a ekocentrum, ve kterém probíhají výukové programy pro děti. V loňském roce byla v tomto 

zařízení poskytnuta péče téměř 1 700 zvířat a v letošním roce se předpokládá nárůst. 

Některým byla poskytnuta pomoc na místě a některá musela být hospitalizovaná ve stanici, 

přičemž téměř 60 % zvířat je vyléčeno a navráceno zpět do přírody. V rámci provozu areálu, 

je realizována i ekologická výchova zejména pro MŠ, ZŠ, SOU, SOŠ a gymnázia. Ekocentrum s 

8 kmenovými zaměstnanci navštíví za rok cca 10 000 dětí. Záchranná stanice zajišťuje i pro 

statutární město Pardubice odchyt handicapovaných zvířat, kterým poskytuje ve svém 

zařízení následnou péči. Provoz areálu je financován převážně ze sponzorských darů, 

příspěvků drobných dárců, podpory z MŽP, úřadů práce a dalších subjektů. Dotace je 

požadována na zajištění provozu areálu např. na energie a mzdové náklady. V r. 2023 byla 

poskytnuta částka 300 tis. Kč. 

Dotace bude poskytnuta v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, která tvoří přílohu navrženého usnesení. 

Pravomoc rozhodovat o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč je 

vyhrazena Zastupitelstvu města Pardubic podle § 85 písm. c) zákona o obcích.   

Dotace jsou poskytovány v souladu Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Pardubice a Pravidly pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a 

osvěty pro r. 2024.  



V souladu s § 85 písm. c) zákona o obcích rozhoduje zastupitelstvo v případě dotací nad 50 

000 Kč nejen o jejich poskytnutí, ale také o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 

poskytnutí. Z tohoto důvodu je předkládáno Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení 

příslušné doporučující usnesení vč.  znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro 

Ekocentrum PALETA z.s. Z rozpočtu města byla pro rok 2024 ve prospěch projektů podpory 

ekologické výchovy a osvěty uvolněna částka 713,9 tis. Kč. 

 

13 

Zrušení usnesení č. Z/128/2022 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. Z/128/2022 bod IV ve znění „ Zastupitelstvo města Pardubic ukládá Komisi pro 

adaptaci na klimatické změny a životní prostředí ve spolupráci s odborem životního 

prostředí a odborem hlavního architekta připravit podklady pro zadávací řízení na 

vypracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate 

Action Plan, SECAP) ve vazbě na  „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. 

Důvodová zpráva 

Na jednání zastupitelstva města Pardubic v prosinci 2022 bylo při projednání zprávy 

„Přistoupení k Paktu starostů a primátorů, vytvoření akčního plánu pro udržitelnou energii a 

klima“ přijato usnesení č. Z/128/2022 bod IV ve znění „ Zastupitelstvo města Pardubic ukládá 

Komisi pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí ve spolupráci s odborem 

životního prostředí a odborem hlavního architekta připravit podklady pro zadávací řízení na 

vypracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate 

Action Plan, SECAP) ve vazbě na  „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. 

V rámci komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí (dále KŽP) byla 

neformálně zřízena pracovní skupina z členů komise, kteří mají o problematiku zájem. Nejen 

v pracovní skupině komise ale i v celé KŽP se k danému usnesení živě diskutovalo. A to 

zejména ke struktuře a způsobu zadání, dále k potřebě sumarizovat dohromady všechny 

strategické dokumenty, které město v této souvislosti má zpracované a platné. Při 

opakovaných diskuzích jak na komisi, tak na jednáních u paní náměstkyně, se došlo k závěru, 

že přijaté usnesení z pohledu možností KŽP i OŽP bylo ambiciózní a že se jedná o velmi 

širokou problematiku, která si zaslouží projektové řízení. Projektového manažera je možné 

zaplatit v rámci dotace na projekt. Po složitém hledání se podařilo najít a jmenovat 



projektového manažera a ustanovit projektový tým. Na jednání projektového týmu byl 

předložen k připomínkování pracovní návrh zadávacích podmínek. 

 

Z KŽP je členem projektového týmu pan zastupitel R. Hrdina a za OŽP Kr. Podhajská. Jak 

členové KŽP tak i další pracovníci OŽP jsou nadále připraveni projektovému manažerovi k 

diskuzi a pomoci, pokud by takovou pomoc uvážil jako přínosnou. 

 

Vzhledem k výše uvedenému, a i na základě komentáře Kontrolního výboru ZmP je předložen 

návrh na zrušení usnesení č. Z/128/2022. 

 

14 

Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. 

- koupaliště Cihelna 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace na část  roku 2024 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem 

Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781,  ve 

výši  3.133.900,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci 

služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na část roku 2024 mezi statutárním městem 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, 

jakožto poskytovatelem, a společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, 

Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781, ve výši 3.133.900,- Kč určené ke 

krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecného hospodářského 

zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace na část roku 2024 mezi statutárním městem 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, 



jakožto poskytovatelem, a společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, 

Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781, ve výši 3.133.900,- Kč určené ke 

krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecně hospodářského 

zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto usnesení. 

Z: Jana Koblížková, vedoucí ekonomického oddělení odboru majetku a investic 

T: 17.6.2024 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Pardubic je předložen návrh usnesení o schválení poskytnutí dotace 

společnosti PAP PARDUBICE o.p.s. (dále jen „PAP Pardubice“) a uzavření Smlouvy o 

poskytnutí dotace pro rok 2024 formou vyrovnávací platby za výkon závazku veřejné služby - 

provozování areálu letního koupaliště Cihelna v Pardubicích. 

 

Areál koupaliště Cihelna v Pardubicích je užíván společností PAP Pardubice na základě 

Pachtovní smlouvy uzavřené dne 02.05.2024, a to zejména pro účely rekreace. Činnost, 

kterou v areálu PAP Pardubice realizuje, spočívá v provozování samotného koupaliště, a to 

jak pro individuální, tak i organizované zejména rekreační aktivity (konkrétně se jedná o 

zajištění komplexního a nepřetržitého provozu bazénů a souvisejících vodních atrakcí a 

zařízení v areálu koupaliště Cihelna v Pardubicích včetně šaten a sociálních zařízení užívání 

pro veřejnost v období od 1.7. do 31.8.2024). Tato činnost dále zahrnuje i oprávnění umožnit 

krátkodobé užívání částí areálu koupaliště Cihelna v Pardubicích či celého areálu třetí osobě 

k rekreačním činnostem. Uvedené aktivity jsou definovány v Zakládací listině obecně 

prospěšné společnosti PAP Pardubice ze dne 1.11.2011.  

 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 24.11.2016 usnesením číslo Z/1324/2016 

schválilo uzavření Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, kterou 

město společnost PAP Pardubice pověřilo výkonem veřejné služby. Zároveň jsou ve smlouvě 

stanoveny podmínky, resp. rámec, ve kterém v souladu se zakládací listinou, platnou 

nájemní   a pachtovní smlouvou, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími relevantními předpisy zajišťuje 

PAP Pardubice službu obecného hospodářského zájmu (SOHZ) na území města. Rámcová 

smlouva byla uzavřena dne 21.12.2016 a upravena dodatkem č. 1 ze dne 17.2.2020, jímž byl 

závazek veřejné služby doplněn o provozování 25 m plaveckého bazénu, a dodatkem č. 2 ze 

dne 16.05.2024, kterým byl závazek veřejné služby doplněn o provozování areálu letního 

koupaliště Cihelna v Pardubicích. Výhradně k pokrytí rozdílu mezi příjmy a výdaji vzniklými 

při výkonu veřejné služby dle výše uvedené smlouvy je společnosti PAP Pardubice 

poskytována vyrovnávací platba. Ta bude poskytnuta formou účelové dotace z rozpočtu 

města pro období výkonu veřejné služby v roce 2024 ve výši 3.133.900,- Kč, a to na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, která je předložena radě ke schválení. Finanční 



prostředky jsou navrženy ke schválení v V. změně rozpočtu r. 2024, který předkládá 

ekonomický odbor. Výše vyrovnávací platby pro část roku 2024 byla stanovena na základě 

předložených ekonomických ukazatelů společnosti PAP Pardubice pro zajištění provozování 

areálu letního koupaliště Cihelna v Pardubicích.  Návrh rozpočtu předpokládá náklady ve výši 

5.971,350,0 tis. Kč a výnosy ve výši 2.837.450,0 tis. Kč.  

 

Finanční prostředky vyrovnávací platby budou převedeny bankovním převodem na účet PAP 

Pardubice ve dvou splátkách. PAP Pardubice bude v souladu se smlouvou povinna předkládat 

poskytovateli průběžné informativní přehledy o vývoji nákladů a výnosů, a to do 25.10.2024 

a 25.1.2025. Vyúčtování dotace musí být městu předloženo nejpozději do 31.3.2025, 

společně s přehledem výnosů a nákladů veřejné služby v rozdělení podle jednotlivých 

druhových účtů nákladů a výnosů a se slovním komentářem dokumentujícím rozsah 

prováděných služeb včetně plnění věcného závazku veřejné služby. V případě zjištění tzv. 

nadměrné vyrovnávací platby, kdy výše dotace převyšuje rozdíl mezi náklady veřejné služby 

(včetně přiměřeného zisku) a výnosy veřejné služby, je PAP Pardubice povinna příslušnou 

část dotace vrátit na účet statutárního města Pardubice.  

Podle § 85 písm. c) téhož zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2024, náleží do vyhrazené 

pravomoci zastupitelstva obce rozhodování o „poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí nad 250.000,- Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a 

uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí“. 

 

15 

Bytové družstvo Poseidon 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu 

č. 1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o 

převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu 

statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 

25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále 

jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 

2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. 

st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 



Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím v souladu 

s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 a usneseními 

č. Z/1143/2024, č. Z/1144/2024, č. Z/1145/2024, č. Z/1146/2024, č. Z/1147/2024, č. 

Z/1148/2024 a č. Z/1149/2024 ze dne 26. 2. 2024 : 

 

b.j.č. 2738/405 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/605 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/607 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/703 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/801 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/503 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/705 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/301 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/404 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/904 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/907 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/505 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/202 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/806 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/401 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/601 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/806 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/303 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/116 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/302 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/306 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/213 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/220 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/210 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/205 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/210 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/207 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/303 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/701 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/406 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/218 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/702 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/602 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/704 – XXXXXXXXXXXXX. 



II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený 

v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Pardubic dne 20. 1. 2022 svým usnesením Z/2726/2022 a usneseními č. 

Z/1143/2024, č. Z/1144/2024, č. Z/1145/2024, č. Z/1146/2024, č. Z/1147/2024, č. 

Z/1148/2024 a č. Z/1149/2024 ze dne 26. 2. 2024 schválilo uzavření Smluv o smlouvách 

budoucích o převodu vlastnického práva k nemovitostem (dále jen „Smlouva“), přičemž 

předmětem jednotlivé smlouvy je budoucí převod (darování) spoluvlastnického podílu 

statutárního města Pardubic o velikosti ideální 3013/10000 vzhledem k celku na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domě č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), vše v obci 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice (dále jen „bytová jednotka“) spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně 

spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech Domu o velikosti dle údajů v 

evidenci v katastru nemovitostí  zapsaných na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, a budoucí převod 

(prodej) s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu statutárního 

města Pardubic na Pozemku o velikosti dle údajů v evidenci v katastru nemovitostí 

zapsaných na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, za dohodnutou kupní cenu, a to do vlastnictví člena (či 

spoluvlastnictví členů) Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem Závodu míru 

2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, (dále jen „BD Poseidon“).  

 

Smlouvy o smlouvách budoucích o převodu vlastnického práva k nemovitostem s 

jednotlivými členy BD POSEIDON byly uzavírány v průběhu roku 2022. 

 

Smluvní strany se Smlouvou zavázaly uzavřít Smlouvu o převodu vlastnického práva k 

nemovitostem po písemné výzvě budoucího kupujícího doručené budoucímu prodávajícímu 

v termínu nejpozději do 31.12.2024. 

 

Dne 7.4.2024 byly statutárnímu městu Pardubice doručeny výzvy kupujících uvedených v 

návrhu usnesení. 

 

Záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem, specifikovaným v 



usnesení, byl zveřejněn na základě pověření Rady města Pardubic ze dne 26.9.2023, přijaté 

usnesení č. R/2064/2023, a to v souladu s ust. §39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v 

platném znění. V zákonné lhůtě zveřejnění záměru nebylo Magistrátu města Pardubic 

doručeno žádné vyjádření ani nebyla předložena žádná nabídka případných zájemců. 

Návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem byl předložen Radě 

města Pardubic dne 22. 5. 2024. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 

2022 spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2737/601 

vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen 

„Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku 

o velikosti 3340/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním 

území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, 

s účinností od 1. 2. 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva 

města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

Důvodová zpráva 

V mezidobí od schválení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 

1. 2022 byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o postoupení smlouvy o 

smlouvě budoucí z XXXXXXXXXXXXX (dále jen „převádějící“), na nového nabyvatele 

XXXXXXXXXXXXX(dále jen „nabyvatel“), na základě které postoupil převádějící na nabyvatele 

s účinností od 1. 2. 2024 všechna svá práva plynoucí ze Smlouvy o smlouvě budoucí o 

převodu ze dne 19. 9. 2022,  jejímž předmětem je závazek budoucích prodávajících 

(Statutární město Pardubice a Bytové družstvo POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem Závodu 

míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice) s budoucím kupujícím uzavřít v budoucnu 



smlouvu o převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 2737/601 s příslušenstvím. Dále 

byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o nájmu družstevního bytu č. 601 v 

budově č.p. 2737 v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, k.ú. Pardubice, ve prospěch 

nájemce XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 1. 2024. U obou smluv je statutární město 

Pardubice smluvní stranou. Smlouva o postoupení smlouvy o smlouvě budoucí byla uzavřena 

dne 16. 1. 2024. Smlouva o nájmu družstevního bytu číslo: 2024-2737-601 byla uzavřena dne 

16. 1. 2024. Radě města Pardubic předloženo k projednání dne 22.5.2024. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 

2022 spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2738/801 

vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen 

„Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku 

o velikosti 3341/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním 

území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, 

s účinností od 1. 3. 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva 

města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

Důvodová zpráva 

V mezidobí od schválení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 

1. 2022 byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o postoupení smlouvy o 

smlouvě budoucí z XXXXXXXXXXXXX(dále jen „převádějící“), na nového nabyvatele 

XXXXXXXXXXXXX (dále jen „nabyvatel“), na základě které postoupil převádějící na nabyvatele 

s účinností od 1. 3. 2023 všechna svá práva plynoucí ze Smlouvy o smlouvě budoucí o 

převodu ze dne 14. 9. 2022,  jejímž předmětem je závazek budoucích prodávajících 

(Statutární město Pardubice a Bytové družstvo POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem Závodu 



míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice) s budoucím kupujícím uzavřít v budoucnu 

smlouvu o převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 2738/801 s příslušenstvím. Dále 

byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o nájmu družstevního bytu č. 801 v 

budově č.p. 2738 v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, k.ú. Pardubice, ve prospěch 

nájemce XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 3. 2023. U obou smluv je statutární město 

Pardubice smluvní stranou. Smlouva o postoupení smlouvy o smlouvě budoucí byla uzavřena 

dne 8. 2. 2023. Smlouva o nájmu družstevního bytu číslo: 2023-2738-801 byla uzavřena dne 

8. 2. 2023. Radě města Pardubic předloženo k projednání dne 22.5.2024. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 

2022 spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2737/307 

vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen 

„Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku 

o velikosti 3341/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním 

území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, 

s účinností od 1. 12. 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva 

města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

Důvodová zpráva 

V mezidobí od schválení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 

1. 2022 byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o postoupení smlouvy o 

smlouvě budoucí z XXXXXXXXXXXXX (dále jen „převádějící“), na nového nabyvatele 

XXXXXXXXXXXXX (dále jen „nabyvatel“), na základě které postoupil převádějící na nabyvatele 

s účinností od 1. 12. 2023 všechna svá práva plynoucí ze Smlouvy o smlouvě budoucí o 

převodu ze dne 14. 6. 2022,  jejímž předmětem je závazek budoucích prodávajících 



(Statutární město Pardubice a Bytové družstvo POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem Závodu 

míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice) s budoucím kupujícím uzavřít v budoucnu 

smlouvu o převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 2737/307 s příslušenstvím. Dále 

byla Statutárnímu městu Pardubice doručena Smlouva o nájmu družstevního bytu č. 307 v 

budově č.p. 2737 v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, k.ú. Pardubice, ve prospěch 

nájemce XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 1. 2024. U obou smluv je statutární město 

Pardubice smluvní stranou. Smlouva o postoupení smlouvy o smlouvě budoucí byla uzavřena 

dne 1. 12. 2023. Smlouva o nájmu družstevního bytu číslo: 2024-2737-307 byla uzavřena dne 

16. 11. 2023. Radě města Pardubic předloženo k projednání dne 22.5.2024. 

 

18 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVA - Most Kpt. Bartoše 

 

Tento bod neobsahuje žádné návrhy usnesení 

Důvodová zpráva 

Dne 27.11.2023 schválilo Zastupitelstvo města Pardubic usnesením č. Z/832/2023 Investiční 

záměr „Most kpt. Bartoše“ včetně vazeb na rozpočty města (r. 2024-2027). Záměr bude 

realizován metodou Design & Build dle návrhu stavby projektu „Most kpt. Bartoše“, 

uvedeného v portfoliu projektů města pod číslem PP-20-005, zpracovaného společností MDS 

PROJEKT s r.o. Vysoké mýto, IČO: 27487938, hlavním inženýrem projektu Ing. Janem Bursou, 

dle přílohy č. 2, ve variantě řešení „C“ včetně jejího dopracování dle pozměňujícího návrhu 

předkladatele (přihlédnuto částečně  ke stanovisku Komise pro dopravu Rady města Pardubic) 

s takto definovaným šířkovým uspořádáním:  na východní straně mostu bude stavebně 

oddělený (obousměrný) pás pro cyklisty šířky nejméně 3,0 metrů a chodník šířky nejméně 3,0 

metrů a na západní straně chodník šířky nejméně 3,0 metrů, s předpokládanými investičními 

náklady ve výši 320 mil. Kč.“  

 

 

 

Při prezentaci projektu na semináři pro zastupitele dne 16. října 2023 a zároveň v textu 

důvodové zprávy dne 27. 11. 2023 byla prezentována i optimistická varianta časové osy dalších 

kroků realizace investičního záměru. Vzhledem ke skutečnosti, že pro účely zadání bylo nutné 

přepracovat uvažované variantní řešení dle požadavků dopravní komise a dopřesnit některá 

vyjádření dotčených orgánů pro projektovou dokumentaci „Most Kpt. Bartoše – mostní 

provizorium“ včetně majetkového vypořádání, dochází v přípravné fázi projektu k časovým 

posunům, kdy tyto posuny jsou též návazně promítnuty do realizační fáze projektu. S ohledem 

na komplikovanou dopravní situaci (uzavření dvou jízdních pruhů na mostu P. Wonky), je nově 

(VÍCE OPTIMISTICKY), upraven harmonogram u zprovoznění mostního provizoria (díky 



dopřesnění vyjádření dotčených orgánů), tj. nově je uvažováno s mostním provizoriem od 1. 

4. 2025 (původně od 1. 10. 2025) v OBOUSMĚRNÉM PROVOZU vč. zajištění pohybu chodců. 

Časovým posun dokončení nového mostu pak je cca + 4 měsíce.   Detailněji viz přiložený 

aktualizovaný harmonogram.  

 

19 

Železniční zastávka Pardubice – centrum 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a spol. Správa železnic, státní 

organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru Správě železnic ve výši 1.000.000,- Kč, na akci 

„Výstavba železniční zastávky Pardubice centrum“. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a spol. Správa železnic, 

státní 

organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru Správě železnic ve výši 1.000.000,- Kč, na akci 

„Výstavba železniční zastávky Pardubice centrum“. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.8.2024 

Důvodová zpráva 

V návaznosti na výstavbu železniční zastávky „Pardubice – centrum“ a komunikaci mezi 

vedením města a ministerstvem dopravy, byl za město Pardubice deklarován zájem o 

vybudování této 

zastávky. Zastávka má zlepšit dopravní obslužnost i v souvislosti s rozvojem dané lokality, 

kde je i zdravotnické středisko. Město Pardubice zároveň jedná s Pardubickým krajem o 

koordinaci 



objednávky vlakových spojů s tím, že by měly od Hradce Králové a Chrudimi zajíždět do 

předmětné zastávky. Výše deklarované částky byla uvedena ve výši 1 milion Kč. 

 

20 

Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., 

IČO: 481 71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání 

dne 12. 6. 2024 hlasovat u bodu č. 5. programu valné hromady proti navrženému usnesení 

o 

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

 

Úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou 

hromadu, která je přílohou důvodové zprávy.  

 

T: 12. 6. 2024 

Z: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

Důvodová zpráva 

Město Pardubice je vlastníkem 48 627 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s., 

které aktuálně reprezentují podíl o velikosti 3,21 % na základním kapitálu společnosti. Výše 

základního kapitálu společnosti činí 1 514 536 000,- Kč.   

Komentář k návrhu usnesení č. 1:  

Návrh na zvýšení základního kapitálu je o 144 119 000,- Kč. V případě schválení zvýšení 

základního kapitálu valnou hromadou by akciový podíl města klesl z 3,21 % na 2,93 %. S 

ohledem na tuto skutečnost, a též s ohledem na skutečnosti uvedené níže týkajících se 

rozhodování VH dne 17. 6. 2014 (nabývání vlastních akcií společnosti s vyloučením této 

možnosti pro držitele akcií na jméno), je navrženo hlasovat proti návrhu usnesení o navyšování 

ZK. Podstatou protinávrhu odmítnutého VH dne 17. 6. 2014 bylo schválení usnesení, které by 



umožnilo městu Pardubice prodat svůj podíl ve VAK Chrudim a.s. v rámci schvalovaného 

nabývání vlastních akcií s rozšířením této možnosti též na akcionáře z řad měst a obcí, kteří 

nemají na svém území žádný vodárenský majetek zahrnutý do aktiv této a.s.  

Protože se nejedná přímo o rozhodování o majetkové účasti města ve VAK Chrudim a.s., ale o 

hlasování s dopadem na výši podílu města, je po vyhodnocení tohoto hlasování právním 

oddělením města navrženo svěřit tuto „hlasovací kompetenci“ zastupitelstvu města (dle § 84, 

odst. 2, e) zákona o obcích – rozhodování o majetkové účasti). 

 

21 

Plnění usnesení RmP a ZmP ve vztahu k zásahu NCOZ 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení přijatých v souvislosti se zásahem NCOZ, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

Důvodová zpráva 

V souvislosti se zásahem NCOZ na Magistrátu města Pardubic, který se uskutečnil na podzim 

loňského roku, přijalo zastupitelstvo města několik ukládacích usnesení, jejichž obsah a 

způsob plnění je uveden v příloze usnesení. 

 

22 

Výpověď smluv pro umístění reklamních zařízení na pozemcích a stavbách města 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

že celkové příjmy z pronájmů pozemků pro veškerá reklamní zařízení na pozemcích a 

stavbách města činily za rok 2022 1,60 milionu Kč, za rok 2023 potom 1,68 milionu Kč. 



 

Návrh usnesení č. 002 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vypovědět všechny smlouvy, týkající se umístění reklamních zařízení na pozemcích a 

stavbách města. Konkrétně smluv č. 3107501, 3107502, 3107507, 3107508, 3107509, 

3107510, 3107511, 3107512, 3107515, 3107516, 3107518, 3107519, 3107520, 3107521, 

3107522, 3107523, 3107524, 3107525, 2307526, 3107529, 3107530, 3107531, 3107532, 

3107533, 3107534, 3107535, 3107537, 3107538, 3107540, 3107545, 3107547, 3107550, 

3107551, 3107552, 3107553, 3107554, 3107555, 3107556, 3107558, 3107559, 3107561, 

3107562, 3107563, 3107564, 3107565, 3107566, 3107570, 3107572, 3107574, 3107575, 

3107577, 3107581, 3107586, 3107591, 3107592, 3107594, 3107596, 3107599, 3107600, 

3107603, 3107604, 3107605, 3107606, 3107607, 3107614, 3107617, 3107618, 3107619, 

3107620, 3107622, 3107623, 3107624, 3107625, 3107626, 3107627, 3107629, 3107630, 

3107631, 3107632, 3107635, 3107638, 3107641, 3107642, 3107643, 3107645, 3107649, 

3107652, 3107654, 3107655, 3107656, 3107657, 3107658, 3107659, 3107660, 3107664, 

3107665, 3107666. 

Z: Ing. Kateřina Skladanová, vedoucí Odboru majetku a investic  

T: 28.06.2024 

 

Návrh usnesení č. 003 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení novelizaci “Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice”, 

která neumožní uzavírat žádné nové smlouvy pro umístění reklamních zařízení na 

pozemcích města s výjimkou plakátových výlepových míst určených pro maloformátovou 

reklamu o maximálním formátu „A0” na stávajících místech, případně zařízení, které mají 

charakter reklamního zařízení, ale k neslouží k umisťování reklamy (např. vítací cedule 

města). Nové nájemní smlouvy se uzavírají výhradně za cenu obvyklou, na dobu určitou a 

to nejdéle na 5 let s inflační doložkou. 

Z: Ing. Jan Hrabal, náměstek pro majetek 

T: 24.06.2024 

Důvodová zpráva 

Statutární město Pardubice pronajímá některé svěřené pozemky pro umístění reklamních 

zařízení. Celkově je uzavřeno cca 96 smluv v drtivé většině na dobu neurčitou s výpovědní 



lhůtou 6 měsíců, bez inflační doložky. Mnoho smluv je uzavřeno před více než 20 lety, ceny 

se zpravidla určovaly dle “Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních 

zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice”. Tři největší 

nájemníci jsou Reklamní servis RS, spol. s r.o., BARTH Reklamka a.s., a Dopravní podnik 

města Pardubic a.s., v tomto pořadí. 

 

Revidovat smlouvy by bylo administrativně extrémně náročné, výsledkem by byl příspěvek 

do rozpočtu města v řádech setin až desetin procenta rozpočtu města. Nutný cyklický proces 

správy smluv by v dalších letech byl bilanci dále zhoršoval. V době, kdy je trendem se 

vizuálního smogu ve městech zbavovat je nejlepším a zároveň nejjednodušším řešením 

smlouvy vypovědět. 

 

Vizuální smog je velkým problémem většiny veřejného prostoru v naší zemi. Každý, kdo 

nabízí nějaký produkt nebo službu na sebe chce přirozeně upozornit. Tabule, cedule, výlohy, 

CLV, bigboardy, plachty, bannery, vlajky, plakáty. Míra, v jaké jsou kraje našich silnic a celá 

města zaplevelena různými reklamními nosiči je vysoce za hranou toho, co dokáže náš mozek 

pojmout. Bohužel i za hranou vkusu. 

 

V mnoha městech napříč Evropou a v poslední době i v Česku se ukázalo, že důsledná politika 

města může tento stav výrazným způsobem zlepšit. Město současně musí aktivně využít 

všech prostředků, včetně Nařízení města, manuálu a apelů. Ty ale fungují pouze když jde 

město samo příkladem. 

Město Pardubice neudržuje nájemní smlouvy aktuální a nespravuje tudíž majetek s péčí 

správného hospodáře. Tím pádem zahlcuje veřejný prostor vizuálním smogem za symbolické 

nájemné. Celkový příjem z reklamy činil pro město za rok 2022 1,6 milionu Kč/rok (v roce 

2023 1,68 milionu Kč/rok), 30 % město, 70 % městské obvody (očištěno od DPH), což tvoří 

zanedbatelných cca 0,05 % z celkového rozpočtu města.  

 

Jeden příklad za všechny: Tržba provozovatele bigboardu na ulici Hradecká při plné 

obsazenosti dle vyžádané nabídky od provozovatele je sama o sobě 1 831 400,- Kč, taktéž 

bez DPH, přičemž nájemné městu dle nájemní smlouvy z roku 2005 činí 91 236 Kč, to je asi 

1/20.  

 

Navržený postup, kdy město jednostranně smlouvy jednoduše vypoví, je ze zkušenosti 

nejefektivnější řešení. Odpovědnost za celý proces se přenese na nájemce (většinou 

reklamní agentury). Ti se mohou na město obrátit s novou žádostí. U plakátových výlepových 

míst určených pro maloformátovou reklamu o maximálním formátu „A0” na stávajících 

místech může město po zvážení, tentokrát za cenu obvyklou, na dobu určitou a s inflační 

doložkou, znovu pozemek pronajmout. 

 



23 

Obsazování komisí Rady města Pardubic 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Úpravu směrnice č. 11/2022 - obecný statut a jednací řád komisí. Ve směrnici se mění a 

doplňuje následující text: 

 

Člen komise je povinen při jednání komise oznámit svůj poměr k projednávané věci, 

jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by mu mohla vzniknout osobní újma anebo 

má-li na věci jiný osobní zájem; v takovém případě není tento člen komise oprávněn 

hlasovat. Pokud se prokáže, že by mohla členu komise vzniknout, se zřetelem k výsledku 

projednání věci, osobní výhoda, tj. zejména v případě, kdy je osoba člena komise totožná s 

osobou zastávající pozici ve statutárních nebo dozorčích orgánech spolku nebo kapitálové 

společnosti, které žádají Statutární město Pardubice o poskytnutí dotace, bude tento člen 

komise radou města neprodleně odvolán. Členství v komisi zanikne dnem následujícím po 

dni, kdy bylo dotčené osobě příslušné rozhodnutí rady doručeno. 

Důvodová zpráva 

Rada města Pardubic je zřizovatelem komisí rady města, iniciativních a poradních orgánů pro 

určité oblasti samostatné působnosti. Při procesu politických nominací členů do komisí rady 

by nemělo docházet k nominacím osob, které jsou, příp. v minulosti byly, žadateli o 

poskytnutí dotace. Jednou z hlavních působností komisí rady je vedle návrhu na poskytnutí 

dotací, také návrh Pravidel poskytování dotací. Vzhledem k probíhajícímu trestnímu řízení, 

které se významným způsobem týká Statutárního města Pardubice se jeví jako důležité, aby z 

důvodu ochrany dobrého jména Statutárního města Pardubice nedocházelo k možným 

střetům zájmů, kdy člen komise Rady města nejprve nastavuje Pravidla pro poskytování 

dotace a dále také schvaluje poskytnutí dotace pro spolek nebo kapitálovou společnost, 

jejímž je členem statutárního nebo dozorčího orgánu. 

 


